
6. ВІДОМОСТІ  

6.2. Якісний склад науково-педагогічних працівників, які забезпечують навчальний процес із спеціальності 101 Екологія  

 

Найменування 

навчальної ди-

сципліни (кіль-

кість лекційних 

годин) 

Прізвище, 

ім’я, по 

батькові 

викладача 

Найменування 

посади 

(для сумісників –  

місце основної 

роботи, наймену-

вання посади) 

Найменування закладу, 

який закінчив викладач, 

рік закінчення, спеціа-

льність, кваліфікація 

згідно з документом 

про вищу освіту 

Науковий ступінь, 

шифр і найменування нау-

кової спеціальності, тема 

дисертації, вчене звання, за 

якою кафедрою (спеціаль-

ністю) присвоєно  

Відомості про підви-

щення кваліфікації ви-

кладача (найменування 

закладу, вид докумен-

та, тема, дата видачі) 

Примітки 

1. Обов'язкова частина  

1.1. Цикл дисциплин загальної підготовки 

Особи, які працюють за основним місцем роботи (в тому числі за суміщенням) 

Безпека техніч-

них систем  

(30 годин) 

Гогун-

ський 

Віктор 

Дмитро-

вич 

Завідувач 

кафедри 

Управління 

системами 

безпеки 

життєдіяльності 

Одеський 

політехнічний 

інститут, 1969, 

спеціальність 

«Технологія 

неорганічних 

речовин», 

кваліфікація - інженер-

хімік-технолог 

Доктор технічних наук, 

спеціальність 05.13.07 -

Автоматизація процесів 

керування, тема 

«Моделювання і управління 

гнучким виробництвом 

соди та поташу при 

комплексній переробці 

нефелинів», професор за 

кафедрою «Екології та 

безпеки виробництва». 

Одеський 

національний 

політехнічний 

університет, 

сертификат Семінару 

педагогічних знань, 

видано 2013 р. 

 

1, 2, 4, 7, 

8, 9, 10, 

11 

Теорія науко-

вих  

досліджень 

(30 годин) 

Жарких 

Володи-

мир 

Юрійович 

Завідувач 

кафедри 

філософії та 

методології 

науки 

Одеський Державний 

університет ім. І.І. 

Мечнікова, 1984 р., 

Історія, викладач 

історії та 

суспільствознавства 

Доктор філософських наук, 

09.00.03 – Соціальна 

філософія та філософія 

історії, тема "Вплив 

гуманістичного 

прагматизму на розвиток 

сучасного суспільства", 

доцент за кафедрою 

правознавства 

Одеська національна 

музична академія 

им. А.В. Нежданової 

Довідка про 

стажування №5 40, 

видано 30.06.2014. 

1, 2, 3, 8, 

9, 10, 11, 

12 

Інноваційна 

дослідницька 

Афанасьєв 

Олександр 

Професор 

кафедри 

Ростовський-на-Дону 

держуніверситет, 

Доктор філософських наук, 

09.00.02 – діалектика і 

ОНПУ. Посвідчення 

№ 05. Тема «Шляхи 

2, 3, 8, 9, 

10, 11, 12 



діяльність 

(30 годин) 

Іванович філософії та 

методології 

науки 

філософський 

факультет, 1972 р., 

Філософія, 

філософ, викладач 

філософії та 

суспільствознавства 

методологія пізнання. Тема 

дисертації «Гуманітарне 

знання та гуманітарні 

науки», професор за 

кафедрою філософії та 

методології науки 

реалізації кредитно-

модульної системи 

організації навчаль-

ного процесу і тесто-

вих форм контролю 

знань за тематикою 

«Методологічні основи 

дистанційного навчан-

ня» (в обсязі 144 год.), 

24 квітня 2013 р. 

Інноваційні те-

хнології енер-

гозбереження  

(12 годин) 

Денисова 

Алла 

Євсіївна 

Завідувач кафед-

ри теплових еле-

ктричних станцій 

та енергозбері-

гаючих техноло-

гій 

Одеський політехніч-

ний інститут, 1973, 

«Промислова теплое-

нергетика», інженер-

пром-теплоенергетик 

Доктор технічних наук, 

05.14.06 – технічна тепло-

фізика та промислова теп-

лоенергетика. Тема доктор-

ської дисертації: «Інтегро-

вані системи альтернатив-

ного теплопостачання для 

енергозберігаючих техно-

логій (теоретичні основи, 

аналіз, оптимізація)»; про-

фесор за кафедрою тепло-

вих електричних станцій 

Одеська державна ака-

демія будівництва та 

архітектури, кафедра 

кондиціювання повітря 

та механіки рідини 

«Досвід візуальної діа-

гностики структури 

потоку в сонячних ко-

лекторах» 

01.05.12 – 01.06.12 

Посвідчення 

СПК №718551 

1, 2, 3, 4, 

6, 8, 10, 

11 

1.2. Цикл дисциплин професійної підготовки 

Особи, які працюють за основним місцем роботи (в тому числі за суміщенням) 

Інноваційні 

природоохорон

ні і 

ресурсозберіга

ючі  технології 

(16 годин) 

Савич 

Святослав 

Лаврен-

тійович 

Доцент кафедри 

технології 

неорганічних 

речовин і 

екології 

Одеський 

політехнічний 

інститут, 

1982 рік, 

автоматизація та 

комплексна 

механізація хіміко-

технологічних 

процесів; 

інженер-технолог по 

Кандидат хімічних наук, 

02.00.04 – фізична хімія; 

кандидатська дисертація за 

темою: "Вплив добавок 

гідридоутворюючих еле-

ментів на розподіл форм 

існування водню в твердих 

сплавах на основі заліза" 

доцент за кафедрою 

технології неорганічних 

1. Семінар  ОНПУ 

"Шляхи реалізації кре-

дитно- модульної сис-

теми організації нав-

чального процесу і тес-

тових форм контролю 

знань" за тематикою 

"Методологічні основи 

дистанційного навчан-

ня 15.10.2012 – 

1, 2, 3, 15 



автоматизації речовин і екології 24.04.2013 р. 

посвідч. № 38 

2. Присвоєня вченого 

звання доцента 2014 р. 

Екологічний 

менеджмент і 

аудіт 

(30 годин) 

Добрянсь-

ка Наталя 

Анатоліїв-

на 

Професор кафед-

ри адміністрати-

вного менеджме-

нту і проблем 

ринку 

Одеський сільсько-

господарський 

інститут, 2000 р., 

спеціальність - 

менеджмент 

організацій; 

кваліфікація – магістр з 

менеджменту організа-

цій 

Доктор економічних наук, 

08.00.04 – "Економіка та 

управління підприємствами 

(за видами економічної 

діяльності)"; тема: 

"Управління діяльністю 

диверсифікованими 

корпоративними 

об'єднаннями аграрної 

сфери"; професор за 

кафедрою економічної 

теорії і економіки 

підприємства 

Захист докторської ди-

сертпції 2014 р.  

2, 3, 4, 11, 

12 

Сталий розвитк 

урбанізованих 

територій  

(16 годин) 

Васютин-

ська 

Катерина 

Анатоліїв-

на 

Доцент кафедри 

технології 

неорганічних 

речовин і 

екології 

Одеський державний 

університет ім. 

І.І.Мечнікова, 1980 рік, 

органічна хімія; 

хімік-органік, викладач 

хімії 

Кандидат хімічних наук, 

02.00.01 – неорганічна 

хімія, тема: «Превращения 

координированного 

азобензола в кластерах 

переходных металлов» 

доцент за кафедрою 

екології та безпеки 

виробництва 

Certificate of attendance 

N 042016004 of 

Participating in the 

qualification enhacement 

programme for the 

professors of higher 

educations 

establishments entitled 

"Publishing and project 

activity in the European 

Union countries: a 

bedside approach" by 

Prague Institute for 

Qualification 

Enhancement 24-

30.04.2016 

3, 9, 14, 

16 

Сучасні методи Нікуліна Старший Одеська державна Канд. техн. наук, 05.14.06 – Захист кандидатської 1, 2, 15, 



наукових 

досліджень 

(30 годин) 

Анастасія 

Станісла-

вівна 

викладач 

кафедри 

технології 

неорганічних 

речовин і 

екології 

 

академія холоду, 2009, 

теплофізика, інженер-

енергетик 

"Технічна теплофізика та 

промислова 

теплоенергетика", тема: 

"Прогнозування 

теплофізичних 

властивостей 

мультикомпонентних 

розчинів невиз-наченого 

складу 

дисертації 2014 р. 16 

Інноваційні 

технології 

утилізації 

відходів та 

забезпечення 

екологічної 

безпеки 

(30 годин) 

Ерайзер 

Леонід 

Миколай-

ович 

Професор 

кафедри 

технології 

неорганчних 

речовин і 

екології 

Одеський 

політехнічний 

інститут, 

1960 рік, 

"Машини і апарати 

хімічних виробництв" 

інженер-механік 

Доктор технічних наук, 

05.17.01 – "Технологія 

неорганічних речовин"; 

тема: "Получение жидких 

азотных и комплексных 

удобрений, концентриро-

ванных комплексных удоб-

рений и консервантов. 

Технология и физико-

химический анализ" 

професор за кафедрою 

технології неорганічних 

речовин 

Всеукраїнський 

семінар завідувачів 

кафедр технології 

неорганічних речовин, 

Одеса, 2013 рік 

сертифікат 

 

2, 3, 4, 8, 

11,13, 14, 

16 

2. Вибіркова частина 

2.1. Цикл дисциплин загальної підготовки 

Особи, які працюють за основним місцем роботи (в тому числі за суміщенням) 

Кадровий 

менеджмент 

(16 годин) 

Колот 

Світлана 

Олександ-

рівна 

Доцент кафедри 

соціальної 

роботи та 

кадрового 

менеджменту 

1. Одеський 

політехнічний 

інститут, 1966, 

«автоматика і 

телемеханіка», 

інженер-електрик 

2. Одеський 

національний 

політехнічний 

Кандидат психологічних 

наук, 19.00.07 –педагогічна 

і вікова психологія, 

тема дисертації 

«Психологічні механізми і 

умови формування 

культури емоцій студентів 

вищих технічних закладів 

освіти», 

Одеський 

національний 

політехнічний 

університет 2011-2012 

Навчання за фахом 

«Соціальна робота». 

Диплом № 41945171 

від 20.01.2012 р., 

кваліфікація – 

2, 3, 10, 

11, 14, 15 



університет, 2012, 

«соціальна робота», 

спеціаліст з соціальної 

роботи 

доцент за кафедрою 

соціології та психології. 

 

 

спеціаліст з соціальної 

роботи. 

Інтелектуальна 

власність та 

авторське пра-

во 

(30 годин) 

Чістякова 

Ірина 

Микола-

ївна 

Завідуюча 

кафедри 

правознавства 

Московський 

державний університет 

ім. М.В. Ломоносова, 

1982 р., 09.00.02 – 

філософія, викладач 

філософії 

Кандидат філософських 

наук, 09.00.02 – філософія. 

Тема дисертації: 

«Співвідношення 

суспільних, колективних та 

особистих інтересів як 

фактор формування 

особистості». 

Доцент за кафедрою 

методології наукової та 

інженерної діяльності. 

Одеський 

національний 

університет ім. І.І. 

Мечникова, кафедра 

загально правових 

дисциплін і 

міжнародного права, 

03 січня – 30 червня 

2012 року, «Загально 

правові дисципліни та 

міжнародне право», 

довідка 

3, 10, 14, 

16  

Професійна 

педагогіка 

(16 годин) 

Семенова 

Алла 

Василівна 

Професор кафед-

ри політології 

Південноукраїнський 

державний педагогіч-

ний університеті ім. 

К.Д. Ушинського, 

1997 р., 

Фізика і інформатика, 

учитель фізики та ін-

форматики 

Доктор педагогічних наук 

13.00.04 – теорія і методика 

професійної освіти. 

Тема дисертації “Теоретич-

ні і методичні засади засто-

сування парадигмального 

моделювання у професійній 

підготовці майбутніх учи-

телів”, професор за кафед-

рою політології 

 

Національний суддів-

ський інститут Канади, 

Національна школа су-

ддів України, сертифі-

кат, “Освіта суддів – 

для економічного роз-

витку”, 

грудень 2014 

1, 2, 3, 4, 

5, 12 

Організаційна 

 психологія  

(16 годин) 

Булгакова 

Олена 

Юріївна 

Доцент кафедри 

соціальної 

роботи та 

кадрового 

менеджменту 

Південноукраїнський 

національний 

педагогічний 

університет імені К.Д. 

Ушинського, 1997 р., 

дошкільне виховання, 

викладач дошкільної 

Кандидат психологічних 

наук, 19.00.07 – 

Педагогічна та вікова 

психологія. 

Тема дисертації: 

«Усвідомлення небезпечної 

поведінки дітьми 

1. Друга вища освіта: 

Одеський національ-

ний політехнічний 

університет; соціальна 

робота, спеціаліст з 

соціальної роботи. 

Диплом СК № 

2, 3, 11, 

14, 15, 16 



педагогіки і психології, 

вихователь дітей 

дошкільного віку. 

Одеський 

національний 

політехнічний 

університет, 2013 р., 

соціальна робота, 

спеціаліст з соціальної 

роботи; 

 

підліткового віку». 

Доцент за кафедррю 

соціальної робота та 

кадрового менеджменту 

43989029, 2013 р. 

2. Universitat Hamburg 

Certificate 

«Communication and 

Mediation». The 

workshop took place at 

the South Ukrainian 

National Pedagogical 

University 

K.D.Ushynsky in Odessa 

from September 4-6, 

2015 and comprised 21 

training hours. 

Патентознавст-

во 

(30 годин) 

Білоусов 

Олександр 

Сергій-

ович 

професор 

кафедри 

політології 

1. Одеський національ-

ний університет ім. І.І. 

Мечникова, 2000 р., 

право, бакалавр права 

2. Одеська державна 

юридична академія, 

2001 р., правознавство, 

юрист 

3. Одеський державний 

економічний універси-

тет, 2004 р., облік і 

аудит, економіст 

4. Київський націо-

нальний університет 

ім. Т.Г. Шевченка, 2006 

р., міжнародне право, 

юрист-міжнародник 

Доктор політичних наук, 

23.00.02 – політчні 

інститути та процеси. 

Тема дисертації 

«Інформаційне суспільство 

як соціальне середовище 

формування нового типу 

громадянської участі в 

сучасній Україні». 

доцент за кафедрою 

політології 

 

 

ОРІДУ НАДУ при 

Президентові України, 

кафедра права та 

законотворчого 

процесу з 14.10.14 р. 

по 14.11.14 р. 

Довідка. Тема: «Право 

та законотворчий 

процес в Україні та 

Світі» 

1, 2, 3, 12, 

15 

Професійне  

навчання і  

професійна ка-

р'єра 

Корнещук 

Вікторія 

Вікторівна 

Завідуюча 

кафедри 

соціальної 

роботи та 

1. Одеський державний 

університет імені І.І. 

Мечникова, 1991 р., 

математика, 

Доктор педагогічних наук, 

13.00.04 – теорія і методика 

професійної освіти, 

тема дисертації: 

1. Друга вища освіта: 

Одеський 

національний 

політехнічний 

2, 3, 4, 8, 

9, 10 



(16 годин) кадрового 

менеджмента 

 

викладач математики 

та інформатики 

2. Одеський 

національний 

політехнічний 

університет, 2013 р., 

соціальна робота, 

спеціаліст з соціальної 

роботи 

«Категорія надійності в 

теорії і практиці підготовки 

фахівців соціономічних 

професій», 

професор за кафедрою 

прикладної математики та 

інформаційних технологій у 

бізнесі. 

університет. 

спеціальність 

«Соціальна робота». 

Диплом СК № 

43988960 2013 р., 

спеціаліст з соціальної 

роботи. 

2. Krakowska academia 

im. Andrzeja Frycza 

Modrzewskiego, East 

European of psychology, 

Internetional 

professional 

development program. 

Mastered the required 72 

hours of the training  and 

evaluation program for 

professional 

development of 

educators. 

08-15 deсember 2014; 

3. Certificate of 

Achievement № 

ZK0139. 

For having completed 

the professional 

development course. 

Innovative Processes and 

Quality Management in 

EU Higher Education 

Institutions (150 hours). 

01.03.2016 – 06.05.2016 

Особи, які працюють за сумісництвом ‒ немає 

       



2.2. Цикл дисциплин професійної підготовки 

За професійним спрямуванням «Екологія та охорона навколишнього середовища» 

Особи, які працюють за основним місцем роботи (в тому числі за суміщенням) 

Автоматизовані 

системи та 

інформаційні 

технології 

(30 годин) 

Брем 

Володи-

мир 

Вікторо-

вич 

Доцент кафедри 

технології 

неорганічних 

речовин і 

екології 

Одеський державний 

університет ім. І.І. 

Мечникова, 1993 рік, 

фізика, хімічна фізика; 

фізик, викладач 

02.00.04 – фізична хімія; 

кандидатська дисертація за 

темою: "Межфазовое 

распределение водорода в 

системе (газ) – (фторидно-

оксидные расплавы) – 

(металлические расплавы)" 

доцент за кафедрою 

технології неорганічних 

речовин і екології 

Всеукраїнські семінари 

завідувачів кафедр 

технології 

неорганічних речовин, 

Одеса 2013 р., 

Дніпропетровськ 2015 

р., 

сертифікати 

 

2, 3, 8, 10, 

14 

Раціональне 

природокорист

ування та 

ресурсозбереже

ння 

(30 годин) 

Васютин-

ська 

Катерина 

Анатоліїв-

на 

 

Доцент кафедри 

технології 

неорганічних 

речовин і 

екології 

Одеський державний 

університет ім. 

І.І.Мечнікова, 1980 рік, 

органічна хімія; 

хімік-органік, викладач 

хімії 

Кандидат хімічних наук, 

02.00.01 – неорганічна 

хімія, тема:  «Превращения 

координирован-ного 

бензола в кластерах 

переходных металлов» 

доцент за кафедрою 

екології та безпеки 

виробництва 

Certificate of attendance 

N 042016004 of 

Participating in the 

qualification enhacement 

programme for the 

professors of higher 

educations 

establishments entitled 

"Publishing and project 

activity in the European 

Union countries: a 

bedside approach" by 

Prague Institute for 

Qualification 

Enhancement 24-

30.04.2016 

3, 9, 14, 

16 

Методи аналізу 

і очистки 

стічних вод 

(30 годин) 

Савич 

Святослав 

Лаврен-

тійович 

Доцент кафедри 

технології 

неорганічних 

речовин і 

екології 

Одеський 

політехнічний 

інститут, 

1982 рік, 

автоматизація та 

Кандидат хімічних наук, 

02.00.04 – фізична хімія; 

кандидатська дисертація за 

темою: "Вплив добавок 

гідридоутворюючих еле-

1. Семінар  ОНПУ 

"Шляхи реалізації кре-

дитно- модульної сис-

теми організації нав-

чального процесу і тес-

1, 2, 3, 15 



комплексна 

механізація хіміко-

технологічних 

процесів; 

інженер-технолог по 

автоматизації 

ментів на розподіл форм 

існування водню в твердих 

сплавах на основі заліза" 

доцент за кафедрою 

технології неорганічних 

речовин і екології 

тових форм контролю 

знань" за тематикою 

"Методологічні основи 

дистанційного навчан-

ня 15.10.2012 – 

24.04.2013 р. 

посвідч. № 38 

2. Присвоєня вченого 

звання доцента 2014 р. 

Комп'ютерні 

технології в 

наукових 

дослідженнях 

(14 годин) 

Брем 

Володи-

мир 

Вікторо-

вич 

Доцент кафедри 

технології 

неорганічних 

речовин і 

екології 

Одеський державний 

університет ім. І.І. 

Мечникова, 1993 рік, 

фізика, хімічна фізика; 

фізик, викладач 

02.00.04 – фізична хімія; 

кандидатська дисертація за 

темою: "Межфазовое 

распределение водорода в 

системе (газ) – (фторидно-

оксидные расплавы) – 

(металлические расплавы)" 

доцент за кафедрою 

технології неорганічних 

речовин і екології 

Всеукраїнські семінари 

завідувачів кафедр 

технології 

неорганічних речовин, 

Одеса 2013 р., 

Дніпропетровськ 2015 

р., сертифікати 

 

2, 3, 8, 10, 

14 

Екологічні 

біотехнології 

(16 годин) 

Дмитренко 

Інна 

Вікторівна 

Доцент кафедри 

технології 

неорганічних 

речовин і 

екології 

Одеський 

національний 

політехнічний 

університет, 

2005 рік, хімічна 

технологія органічних 

речовин, 

хімік-технолог 

Кандидат технічних наук, 

05.17.01 – "Технологія 

неорганічних речовин"; 

кандидатська дисертація за 

темою: "Одержання 

фторидно-оксидних флюсів 

для процесів електрошла-

кового переплаву металів" 

Присудження 

наукового ступеня 

кандидата технічних 

наук за спеціальністю 

05.17.01 – хімічна 

технологія 

неорганічних речовин 

ДК № 23071 від 

26.06.2014 р. 

2, 10, 14, 

15,16 

Проектування і 

устаткування 

природоохорон

них технологій 

(30 годин) 

Кожухар 

Володи-

мир 

Якович 

Завідувач 

кафедри 

технології 

неорганічних 

речовин і 

екології, 

Одеський 

політехнічний 

інститут, 

1970 рік, 

"Автоматизація та 

комплексна 

Доктор технічних наук, 

02.00.04 – "Фізична хімія" і 

05.16.07 – "Металургія 

металів високої чистоти й 

спеціальних сплавів"; 

докторська дисертація за 

Всеукраїнські семінари 

завідувачів кафедр 

технології 

неорганічних речовин, 

Одеса 2013 р., 

Дніпропетровськ 2015 

2, 3, 4, 7, 

8, 10, 11, 

14, 16 



професор механізація хіміко-

технологічних 

процесів" 

інженер-технолог по 

автоматизації 

темою: "Водород в шлако-

вых и металлических 

расплавах при электро-

шлаковом переплаве"; 

професор за кафедрою 

технології неорганічних 

речовин 

р., 

сертифікати 

 

Методи 

автоматизовани

х розрахунків 

та оптимізації 

(14 годин) 

Брем 

Володи-

мир 

Вікторо-

вич 

Доцент кафедри 

технології 

неорганічних 

речовин і 

екології 

Одеський державний 

університет ім. І.І. 

Мечникова, 1993 рік, 

фізика, хімічна фізика; 

фізик, викладач 

02.00.04 – фізична хімія; 

кандидатська дисертація за 

темою: "Межфазовое 

распределение водорода в 

системе (газ) – (фторидно-

оксидные расплавы) – 

(металлические расплавы)" 

доцент за кафедрою 

технології неорганічних 

речовин і екології 

Всеукраїнські семінари 

завідувачів кафедр 

технології 

неорганічних речовин, 

Одеса 2013 р., 

Дніпропетровськ 2015 

р., 

сертифікати 

 

2, 3, 8, 10, 

14 

Ссталий 

розвиток та 

оптимізація 

природо-

користування 

(16 годин) 

Васютин-

ська 

Катерина 

Анатоліїв-

на 

Доцент кафедри 

технології 

неорганічних 

речовин і 

екології 

Одеський державний 

університет ім. 

І.І.Мечнікова, 1980 рік, 

органічна хімія; 

хімік-органік, викладач 

хімії 

Кандидат хімічних наук, 

02.00.01 – неорганічна 

хімія, тема:  «Превращения 

координирован-ного 

бензола в кластерах 

переходных металлов» 

доцент за кафедрою 

екології та безпеки 

виробництва 

Certificate of attendance 

N 042016004 of 

Participating in the 

qualification enhacement 

programme for the 

professors of higher 

educations 

establishments entitled 

"Publishing and project 

activity in the European 

Union countries: a 

bedside approach" by 

Prague Institute for 

Qualification 

Enhancement 24-

30.04.2016 

3, 9, 14, 

16 

Біоенергетика Савич Доцент кафедри Одеський Кандидат хімічних наук, 1. Семінар  ОНПУ 1, 2, 3, 15 



та 

біоенергетичнв 

методи в 

природоохорон

них 

технологіях 

(16 годин) 

Святослав 

Лаврен-

тійович 

технології 

неорганічних 

речовин і 

екології 

політехнічний 

інститут, 

1982 рік, 

автоматизація та 

комплексна 

механізація хіміко-

технологічних 

процесів; 

інженер-технолог по 

автоматизації 

02.00.04 – фізична хімія; 

кандидатська дисертація за 

темою: "Вплив добавок 

гідридоутворюючих еле-

ментів на розподіл форм 

існування водню в твердих 

сплавах на основі заліза" 

доцент за кафедрою 

технології неорганічних 

речовин і екології 

"Шляхи реалізації кре-

дитно- модульної сис-

теми організації нав-

чального процесу і тес-

тових форм контролю 

знань" за тематикою 

"Методологічні основи 

дистанційного навчан-

ня 15.10.2012 – 

24.04.2013 р. 

посвідч. № 38 

2. Присвоєня вченого 

звання доцента 2014 р. 

Особи, які працюють за сумісництвом ‒ не має 

За професійним спрямуванням «Екологічна безпека» 

Особи, які працюють за основним місцем роботи (в тому числі за суміщенням) 

Екологічна 

безпека 

переробки та 

транспортуванн

я нафти і 

нафтопродуктів 

(30 годин) 

Дмитренко 

Інна 

Вікторівна 

Доцент кафедри 

технології 

неорганічних 

речовин і 

екології 

Одеський 

національний 

політехнічний 

університет, 

2005 рік, хімічна 

технологія органічних 

речовин, 

хімік-технолог 

Кандидат технічних наук, 

05.17.01 – "Технологія 

неорганічних речовин"; 

кандидатська дисертація за 

темою: "Одержання 

фторидно-оксидних флюсів 

для процесів електрошла-

кового переплаву металів" 

Присудження 

наукового ступеня 

кандидата технічних 

наук за спеціальністю 

05.17.01 – хімічна 

технологія 

неорганічних речовин 

ДК № 23071 від 

26.06.2014 р. 

2, 10, 14, 

15,16 

Екологічна 

безпека та 

управління 

техногенними 

ризиками 

(30 годин) 

Бутенко 

Олександр 

Григорійо

вич 

Доцент кафедри 

прикладної 

екології та гідро 

газодинаміки 

ОНПУ 

 

Одеський 

політехнічний 

інститут, 1989 

«Теплові електричні 

станції» 

Інженер-

теплоенергетик 

ПВ № 777899 

29.01.2010 

Кандидат технічних наук, 

23.06.1993 

05.23.16 

«Гідравліка та інженерна 

гідрологія» 

Тема дисертації 

«Визначення витрати газу в 

трубах прямокутного 

переріза за допомогою 

Стажування в 

Департаменті екології 

та природних ресурсів 

в Одеській обласній 

державній 

адміністрації 

Наказ  

№ 03-19/2859 

від 02.07.2016 

1, 2, 3, 4, 

10, 11 



Одеський 

національний 

політехнічний 

університет 

за спеціальністю 

«Екологія та охорона 

навколишнього 

середовища» 

Кваліфікація магістр з 

екології 

Диплом 

СК 37602628 

осереднюючи напірних 

трубок» Диплом 

КН № 002388; 

27.10.1995 

Доцент кафедри гідравліки 

та гідравлічних машин 

Атестат ДЦ АР № 002751 

 

Тема стажування 

«Реалізація державної 

політики у сфері 

охорони 

навколишнього 

природного 

середовища, 

раціонального 

використання 

природних ресурсів» 

Інформаційні 

технології 

екологічної 

безпеки 

(30 годин) 

Арсірій 

Василь 

Анатолійо

вич 

Завідувач 

кафедрою 

«Прикладна 

екологія та гідро 

газодинаміка» 

ОНПУ 

Професор 

кафедри 

прикладної 

екології та 

гідрогазодинамік

и ОНПУ 

Одеський 

політехнічний 

Інститут, 1981 р. 

«Теплові електричні 

станції», 

інженер-

теплоенергетик 

Доктор технічних наук, 

05.14.14 – Теплові та ядерні 

енергоустановки, професор 

за кафедрою теплових 

електричних станцій. 

Тема докторської 

дисертації: «Удосконалення 

основного та допоміжного 

обладнання на основі 

візуальної діагностики 

структури потоків» 

Стажування в 

Департаменті екології 

та природних ресурсів 

в Одеській обласній 

державній 

адміністрації Наказ № 

03-19/2860 

від 02.07.2016 

Тема стажування 

«Реалізація державної 

політики у сфері 

охорони 

навколишнього 

природного 

середовища, 

раціонального 

використання 

природних ресурсів»  

Підвищення 

кваліфікації за фахом 

ОНПУ 

Тема Корегування 

2. 3. 8. 10. 

11 



аеродинамічних 

потоків на ТЕС» на 

кафедрі ТЕС і ЕТ. Пр 

№198 ВК от 20.04.12. 

Біомоніторинг і 

біоіндикація 

(30 годин) 

Ткачова 

Олена 

Миколаївн

а 

Доцент кафедри 

Прикладної 

екології та 

гідрогазодинамік

и ОНПУ 

Харківський 

Національний 

університет ім. В.Н. 

Каразіна, 2003 

«Прикладна біофізика» 

біофізик-викладач 

Диплом ХА 

№23437885 

Кандидат біологічних наук, 

08.10.2008 

03.00.19 – «Кріобіологія» 

Тема дисертацій 

«Енергетичний та 

прооксидантно-

антиоксидантний стан 

печінки щурів після 

гіпотермічного зберігання 

та реперфузії» 

Диплом ДК №048259 

Атестат доцента кафедри 

«Прикладна екологія та 

гідрогазодинаміка» 

Атестат 12ДЦ №046788 

Семінар педагогічних 

знань ОНПУ. 

Посвідчення 

№ 130 20.02.2011 

Стажування в 

Департаменті екології 

та природних ресурсів 

в Одеській обласній 

державній 

адміністрації 

Наказ  

№ 03-19/2861 

від 02.07.2016 

Тема стажування 

«Реалізація державної 

політики у сфері 

охорони 

навколишнього 

природного 

середовища, 

раціонального 

використання 

природних ресурсів» 

1, 2, 10 

Міжнародна 

екологічна 

діяльність 

(30 годин) 

Нарійчук 

Федір 

Деонисови

ч 

Професор 

кафедри 

прикладної 

екології та 

гідрогазодинамік

и ОНПУ 

Одеський 

сільськогосподарський 

інститут, 1970 

«Агрономія» 

вчений-агроном 

Диплом П №640930 

Кандидат біологічних наук, 

26.03.1982 

03.00.12 – «Фізіологія 

рослин» Тема дисертації 

«Особливості 

функціональної активності 

хлоропластів і мітохондрій 

Підвищення 

кваліфікації: 

Одеський 

національний 

університет ім.                 

І.І. Мечникова, каф. 

екології. 

2, 9, 11 



на ранніх етапах» Диплом 

БА №009636 

Атестат доцента по кафедрі 

«Почвознавство та 

фізіологія рослин» 

Атестат ДЦ АР№004274 

Професор по кафедрі 

«Природниче наукові 

дисципліни» 

Атестат ВЗ № 906, Україна, 

м. Київ 28.10.2009 

Посвідчення: № 32-

2012 КФ 15.05.2012. 

Радіаційна та 

техногенна 

безпека 

(30 годин) 

Барабашев 

Сергій 

Вікторови

ч 

Професор 

кафедри АЕС 

Одеський педагогічний 

інститут ім. К.Д. 

Ушинського, 1970,                   

Фізика, Вчитель фізики 

Доктор технічних наук 

05.14.14 – «Теплові та 

ядерні енергоустановки», 

професор за кафедрою 

теплових електричних 

станцій,  

Тема дисертації: «Система 

комплексного 

радіоекологічного 

моніторингу районів 

розташування АЕС 

України», старший 

науковий співробітник за 

спеціальністю «Охорона 

навколишнього середовища 

та раціональне 

використання природних 

ресурсів», 1988 р. 

В штаті ОНПУ працює 

з 2015 р., попереднє 

місце роботи Інститут 

проблем безпеки 

атомних 

електростанцій НАН 

України 

 

2, 3, 10, 

11 

Моделювання 

та 

прогнозування 

стану 

урбоекосистем 

Шалімов 

Микола 

Олексійов

ич 

Професор 

кафедри 

прикладної 

екології та 

гідрогазодинамік

Одеський 

сільськогосподарський 

інститут , 1978 

«Зоотехнія» 

Зооінженер 

Доктор 

сільськогосподарських наук 

Диплом ДН №003323; 

13.02.1997 

06.02.00 - «Зоотехніка» 

Стажування в 

Державному 

Управлінні охорони 

навколишнього 

природного 

3, 8, 10 



(30 годин) и ОНПУ Диплом Б-1 № 723906 Тема дисертації 

«Теоретичні і практичні 

аспекти формування типів 

конституції червоних порід 

худоби»; 

Професор каф. прикладної 

екології та 

гідрогазодинаміки 

15.12.2005 

Атестат 02ПР № 003912; 

середовища в Одеській 

області 

Наказ № 66 від 

28.09.2012 

Тема стажування 

«Аналіз формування 

елементів національної 

екологічної мережі 

Одеської області» 

Сталий 

розвиток та 

екологічна 

безпека 

енергетики 

(30 годин) 

Бутенко 

Олександр 

Григорійо

вич 

Доцент кафедри 

прикладної 

екології та гідро 

газодинаміки 

ОНПУ 

 

Одеський 

політехнічний 

інститут, 1989 

«Теплові електричні 

станції» 

Інженер-

теплоенергетик 

ПВ № 777899 

29.01.2010 

Одеський 

національний 

політехнічний 

університет 

за спеціальністю 

«Екологія та охорона 

навколишнього 

середовища» 

Кваліфікація магістр з 

екології 

Диплом 

СК 37602628 

Кандидат технічних наук, 

23.06.1993 

05.23.16 

«Гідравліка та інженерна 

гідрологія» 

Тема дисертації 

«Визначення витрати газу в 

трубах прямокутного 

переріза за допомогою 

осереднюючи напірних 

трубок» 

Диплом КН № 002388; 

27.10.1995 

Доцент кафедри гідравліки 

та гідравлічних машин 

Атестат ДЦ АР № 002751 

Стажування в 

Департаменті екології 

та природних ресурсів 

в Одеській обласній 

державній 

адміністрації 

Наказ  

№ 03-19/2859 

від 02.07.2016 

Тема стажування 

«Реалізація державної 

політики у сфері 

охорони 

навколишнього 

природного 

середовища, 

раціонального 

використання 

природних ресурсів» 

1, 2, 3, 4, 

10, 11 

Особи, які працюють за сумісництвом 

Екологічний 

контроль на 

Бизова 

Марина 

Доцент кафедри 

прикладної 

Одеський Державний 

університет ім. І.І. 

Кандидат наук з 

державного управління, 

Державна екологічна 

академія 

3, 10, 14,  



об’єктах 

підвищеної 

небезпеки 

(30 годин) 

Борисівна екології та 

гідрогазодинамік

и 

(Місце основної 

роботи: 
Департамент 

екології та 

природних 

ресурсів 

Одеської 

обласної 

державної 

адміністрації, 

головний 

спеціаліст.  

Мечнікова, 1991, 

спеціальність 

«Біологія», 

кваліфікація ‒ викл. 

біології та хімії 

 

ОРІДУ НАДУ при 

президентві України, 

2005, спеціальність 

«Державне 

управління», 

кваліфікація ‒ магістр 

державного управління 

 

25.00.02 - Механізми 

державного управління. 

Тема дисертації 

«Вдосконалення механізмів 

державного управління 

лісовим господарством: (на 

матеріалах Півдня 

України)» 

 

післядипломної освіти 

та управління 

Мінприроди України, 

свідоцтво   

№52-16, тема 

«Організаційно-

правові механізми та 

інструменти 

регулювання 

землекористування на 

територіях та об’єктах 

ПЗФ», грудень 2014 

ОРІДУ НАДУ при 

Президентові України, 

довідка, тема: 

«Формування 

позитивного іміджу 

органів публічної 

влади: основні 

принципи етики 

посадовців», березень 

2016 

 



* Таблиця показників, що визначають рівень наукової та професійної активності науково-педагогічного  працівника (відповідно до 

пункту 6 приміток додатка 12 до Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності закладів освіти) за спеціальністю 101 Екологія 

(спеціалізація екологія та охорона навколишнього середовища)  
 

№ п/п ПІБ викладача Номер показника та підтвердження 

1 Гогунський  

Віктор  

Дмитрович 

1 1.[SCOPUS] Project management theory as a basis for the development of new practices  A.Kolesnіkov, V.Gogunskii, K.Kolesnіkova, D. 

Lukianov, T. Olekh Eastern-European Journal of Enterprise Technologies.    2016.   № 5/9 (83). – P. 20 – 26   doi: 10.15587/1729-

4061.2016.80769  

2.[SCOPUS]"Lifelong learning" is a new paradigm of personnel training in enterprises  / V. Gogunskii,  A. Kole-snіkov, K. Kolesnіkova, D. 

Lukianov // Eastern-European Journal of Enterprise Technologies.    2016.   № 4/2 (82). – P. 4 – 10  http://dx.doi.org\10.15587/1729-

4061.2016.74905  

3.[SCOPUS] Otradskaya, T/ Development process models for evaluation of performance of the educational estab-lishments T. Otradskaya V. 

Gogunskii Eastern-European Journal of Enterprise Technologies.    2016.  № 3/3 (81). – С. 12 – 22.  http://dx.doi.org\10.15587/1729-

4061.2016.66562 

2 1.Гогунський, В. SCOPUS: пошук публікацій університету / В. Гогунський, О. Колесніков // Вища школа.   2016.   № 2 (139). – С. 99-

101.  http://dx.doi.org\10.13140/RG.2.2.35559.85925 

2.Gogunskii,  V. Calculation of equilibrium in the system «metal – slag» the smelting of steel in electric arc furnace / K. Kolesnikova V. 

Gogunskii Tetiana Olekh // Metallurgical and mining industry.  2016.   № 6, Р. 8 13. http://dx.doi.org\10.13140/RG.2.1.5002.3926 

3.Москалюк, А. Ю. Моделювання ініціації проектів з охорони праці за допомогою ланцюгів маркова / А. Ю. Москалюк, В.Д. Гогунс-

кий, В.Н. Пурич // Technology audit and production reserves — № 3/2(29), 2016. – S. 35 -39.   http://dx.doi.org\10.15587/2312-

8372.2016.71834 

4.Москалюк, А. Ю. Cистемный подход к анализу уровня охраны труда в задачах проектно-ориентированного менеджмента / А. Ю. 

Москалюк,  Ю.С.Чернега, В.Д. Гогунский // Электротехнические и компьютерные системы. – 2016. -   № 23 (99 ). – 168-174 

http://dx.doi.org/10.13140/RG.2.1.2868.1840 

5.Концептуальна модель управління проектами // Колеснікова К.В. Гогунський В.Д. Негрі А.О., Олех Г.С. // Электротехнические и 

компьютерные системы. – 2016.   №  23 (99 ). – 175-179  http://dx.doi.org\10.13140/RG.2.1.4094.1045 

6.Дослідження марківських ланцюгів за допомогою фундаментальної матриці Т. М. Олех, В. Д. Гогунський, Ю. C. Барчанова, К. М. 

Дмитренко // Вісник НТУ «ХПІ». Стратегічне управління.  2016.   № 2(1174).  – С.17-21.  http://dx.doi.org/10.20998/2413-

3000.2016.1174.4 

4 За останні 5 років наукове керівництво 5 канд. дисертацій: Власенко О.В. (2014); Олех Т.М. (2015);  

Яковенко Є.О. (2015); Коляда А.С. (2015); Москалюк А.Ю. (2016). 

Наукове консультування 2-х  докт. дисертацій: С.В. Руденко (2012); Миргород В.Ф. (2013) 

7 Член експертної ради з питань проведення експертизи дисертацій МОН України (Інформатика, кібернетика, при-ладобудування). 

8 Науковоий керівник науково- дослідної роботи № 696-32; 

- член редакційної колегії 2 наукових видань, включених до переліку наукових фахових видань України (Праці Одеського політехн. 

ун-ту; Управління розвитком складних  систем) 

10 Завідувач кафедри Управління системами безпеки життєдіяльності 

11 Член спеціалізованої вченої ради Д 41.052.09 

2 Жарких 

Володимир  

2 1. Жарких В.Ю. Гуманістичні тенденції в процесах взаємодії людини і суспільства. Збірник наукових  праць.  Гуманітарний часопис 

№4, 2012. Харківський авіаційний інститут. –С.11-14,2012 



Юрійович 2. Жарких В.Ю. Современные культурологические тенденции в практике биографических описаний. Культурологічний та мистецтво-

знавчий журнал «Аркадіа», -С. 22-26, Одеса, 2012.   

3. Жарких В.Ю. Смех в контексте человеческого жизненного опыта // . ДОКСА. Збірник наукових праць з філософії та філоло-

гії. Вип.1 (18): Техне як джерело цивілізації. – Одеса: ОНУ ім. І.І. Мечникова, 2013.  

4. Жарких В.Ю. Человек в культуре своего времени // . ДОКСА. Збірник наукових праць з філософії та філології. Вип. 1 (19): 

Гуманітарні науки і (або) гуманітарне знання. – Одеса: ОНУ ім. І.І. Мечникова, 2014.  

5. Жарких В.Ю. Концепция смеха в философии прагматизма.  // . ДОКСА. Збірник наукових праць з філософії та філології. Вип. 

2 (19): О природе смеха. – Одеса: ОНУ ім. І.І. Мечникова, 2015.  

3 Навчальні посібники: 

1. Жарких В.Ю.  Правознавство: Навч. посібник для студентів неюридичних спеціальностей. К.:      Каравела, 2013. - 200 с.Гриф. 

МОН. (особистий внесок -35%)  

2. Жарких В.Ю. Правове регулювання інформаційної діяльності. Навч. посібник. К.: Каравела,             2013. – 232 с. Гриф МОН. (осо-

бистий внесок -35%) 

3. Жарких В.Ю., Афанасьев А.И. Методология и организация научного исследования. – Одесса: Освіта України, 2014. –212 с. (особис-

тий внесок -50%) 

4. Жарких В.Ю., Афанасьев А.И. Методология и организация научного исследования. – Одесса: Освіта України, 2015. –216 с. (особи-

стий внесок -50%) 

Монографії: 

5. Жарких В.Ю. Медиация – философия компромисса. Монографія. Освіта України, 2014. – 230 с. 

6. Жарких В.Ю. Аргументативная коммуникация  в социуме (постмодернистский подход)», (особистий внесок -20%) – 198 с. 

8 1. Головний редактор редакційної колегії наукового видання «Філософія та гуманізм», включеного до переліку наукових фахових 

видань України  

2. Член редколегії періодичного збірника наукових праць: DOXA. ДОКСА. Збірник наукових праць з філософії та філології). 

10 Завідуючій кафедрою філософії та методології науки 

12 Присудження вченого звання професора у 2014 році 

14 1. Методичне введення до курсу «Методологія та організація наукових досліджень» для студентів магістратури  5 курсу ОНПУ // 

Одесса: ОНПУ, 2014. – 10 с. 

2. Філософія. Методичні вказівки до контрольних робіт студентів заочної форми навчання. Одеса, Наука і техніка, 2014. – 24с. 

3. Методичні вказівки по самостійному вивченню курсу «Методологія та організація наукової діяльності» для магістрів . – Одеса, 

2016. – с. 30. 

4. Методичні рекомендації для аспірантів щодо підготовки до кандидатських іспитів з філософії // Одесса: ОНПУ, 2016. – 24 с. 

5. Методичні вказівки по самостійному вивченню курсу «Філософія» для студентів // – Одеса, 2016. – с. 35. 

3 Афанасьєв  

Олександр  

Іванович 

2 1. Афанасьєв О.І. Пояснення в гуманітаристиці: суб'єктивність, наративність, науковість // Філософія та політологія в контексті 

сучасної культури. Наук. журнал. Дніпропетровський національний університет імені Олеся Гончара. – 2014. – Вип. № 7. – 

С.21-26.  

2. Афанасьєв О.І. Гуманітарні науки і гуманітаристика // Вісник Дніпропетровського університету: Філософія. Соціологія. Полі-

тологія. –  2014. – Вип. 24(2). – Т.22. – №9/2. – С.9-14.  

3. Афанасьєв О.І. Норми науковості і професіоналізм у гуманітарних науках // Наукове пізнання: методологія та технологія – 

2014. - № 1 (32).– c. 22-26.   

4. Афанасьєв О.І. Парадигмы гуманитаристики: вытеснение или сосуществование? // Перспективи. Соціально-політичний жур-

нал. – Філософія, політологія, соціологія., 2014, №3 (61).– С.19-24.  



5. Афанасьев А.И., Василенко И.Л. Понятие «парадигма» и гуманитарные науки // Науковий вісник Чернівецького університету: Збі-

рник наук. праць. Випуск 754 – 755. Філософія. – Чернівці: Чернівецький нац. ун–т, 2015. – С. 102-107. 

3 Навчальні посібники: 

1. Афанасьев А.И., Жарких В.Ю. Методология и организация научного исследования. – Одесса: Освіта України, 2014. –212 с. (особис-

тий внесок -50%) 

2. Афанасьев А.И., Жарких В.Ю. Методология и организация научного исследования. – Одесса: Освіта України, 2015. –216 с. (особис-

тий внесок -50%) 

Монографії: 

1. Афанасьев А.И. Гуманитарное знание и гуманитарные науки: монография. - Одесса: Бахва, 2013. – 288 с. 

Афанасьев А.И., Василенко И.Л., Терентьева Л.Н. и др. Инновационные подходы к развитию литературы, лингвистики, культуры, 

искусства и философии. Монография. – Одесса: Куприенко С.В., 2015. – 129 с. (особистий внесок -20%) 

8 Виконання функцій члена редакційної колегії наукового видання «Філософія та гуманізм», включеного до переліку наукових фахових 

видань України 

9 Голова Апеляційної комісії ІІ туру Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт з філософських наук (2015 р.) 

10 Заступник зав. кафедрою філософії та методології науки 

11 Участь в атестації наукових кадрів 

– як офіційного опонента 

–як члена спеціалізованої вченої ради з захисту докторських дисертацій Д 41.051.09  в Одеському  національному    університеті імені 

І.І. Мечникова 

12 Присудження наукового ступеня доктора наук та присвоєння вченого звання професора 

4 Денисова 

Алла 

Євсіївна 

1 1. A.E. Denysova, A.S. Mazurenko, A.S. Denysova Installation of potable water supply and heat supply at base of subsoil water //Renewable 

Energy and Environmental Sustainability.-2016. Vol 1; Index DOI10.1051/rees/2016046; https://saga.edpsciences.org/article/rees/rees160046-

s/document/download/iddoc/1701478; https://saga.edpsciences.org/article/rees/rees160046-s 

2 1. Денисова А.Е., Нго Минь Хиеу.  Эксергетические характеристики  биогазовых энергоустановок // Холодильна техніка і технологія, 

2013.  – № 2. – С. 41 –45. 

2. Ільїна К.О., Денисова А.Є. Перспективи використання геотермальних ресурсів України //Вестник НТУ "ХПИ". –2014. – № 16 

(1059). C.30–35 

3. Денисова А.Е.,  Агеев К.В. Струйно-вихревые рекуператоры для энергосберегающих технологий //Холодильна техніка і технологія, 

2015. – № 4(51). –  С.76–82 

4. Денисова А.Е.,  Агеев К.В. Струминно-вихрові рекуператори як апарати з активними гідро газодинамічними режимами// Енергети-

ка: економіка, технології, екологія, 2015.– № 2(40). –С. 113–122 

5. Денисова А.Е.,  Агеев К.В. Повышение эффективности работы рекуператоров для технологических агрегатов// Вісник Дніпродзер-

жинського державного технічного університету, 2015.– № 1(26). – С. 121–128 

3 1. Товажнянський Л.Л., Бухкало С.І., Денисова А.Є., Демідов І.М., Капустенко П.О., Арсеньєва О.П., Білоус О.В., Ольховська О.І. 

Загальна технологія харчової промисловості у прикладах і задачах (Інноваційні приклади)/ Підручник. К.: Центр навчальної літерату-

ри, 2016. –  468 с.  ISBN 966-364-093-6 

2. Denysova Alla Diagnostics of onvestment and exploitation processes of the selected power engineering devices/in English/Red.Z.Kabza, 

S.Zator//Author Denysova Alla (Chapter 6, 7, 8 and 9). –P.87-136). Poland– Opolska Polytechnica, 2016. –174 p. ISSN 1429-6063, ISBN 978-

83-65235-39-8 

4 Наукове керівництво аспірантами і здобувачами 2012 –2016, які одержали документ про присудження наукового ступеня: (Троїцький 

О.М., Котов П.О. Нго Мінь Хієу, Агєєв К.В.) 

https://saga.edpsciences.org/article/rees/rees160046-s/document/download/iddoc/1701478
https://saga.edpsciences.org/article/rees/rees160046-s/document/download/iddoc/1701478


6 Дисципліна Альтернативні джерела енергії 2016 р. 54 ауд годин ОНПУ 

Лекції з Інноваційних технологій енергозбереження за програмою Erazmus Plus – 8 годин Люблінська політехніка, квітень 2016 р. 

Всього 62 годин 

8 2011–2015 – відповідальний виконавець держбюджетної теми «Ефективні технології генерації і споживання енергоресурсів», РН № 

0111U006721 

2010 – 2011 рр. – науковий керівник держбюджетної теми «Оптимізація параметрів інтегрованих теплонасосних систем альтернатив-

ного теплопостачання на базі двох різнорідних відновлювальних джерел». РН№ 0109U008462 

2012 – 2013 – відповідальний виконавець держбюджетної теми «Оптимізація режимів роботи інтегрованих теплонасосних систем 

альтернативного енергозабезпечення широкого призначення  з використанням різнорідних відновлювальних джерел енергії та 

когенераційної установки  малої потужності» РН № 0111U010456 

2015 – 2016 – відповідальний виконавець держбюджетної теми «Дослідження та аналіз режимів акумулювання в комбінованих систе-

мах енергопостачання з використанням відновлювальних ресурсів енергії», РН №0115U000412 

10 З 2014 року по теперішній час є завідувачем кафедри теплових електричних станцій та енергозберігаючих технологій  

З 2013 директор українсько-польського навчального центру Одеського національного політехнічного університету 

11 Заступник голови спеціалізованої вченої ради Д 41.052.04 із спеціальності 05.14.06 «Технічна теплофізика та промислова теплоенер-

гетика». 

5 Колот  

Світлана Олексан-

дрівна 

2 1.Установка як системоутворюючий фактор емоційної роботи // Вісник Одеського національного університету. Серія: Психологія. 

Одеса: Астропринт, 2013. – Том 18. – Випуск 23. – С. 136-142. 

2. Механизмы функционирования эмоциональной работы в организациях // Вісник Одеського національного університету. – Том 19. – 

Випуск 3(33). – 2014. – С. 47-56. 

3.Формирование рабочих страхов в организациях // Вісник Одеського національного університету. – Том 20. – Випуск 2(36). – 2015. – 

С. 91-98.  

4. Эмоциональное обусловливание психологической безопасности личности / С.А. Колот // Вісник Одеського національного універ-

ситету. Науковий журнал. Серія: Психологія. – Том 21. Випуск 1(39). - 2016.   

5. Колот С.А. Формирование установки на лесть в деловых межличностных отношениях / С.А. Колот // Вісник Одеського національ-

ного університету. Науковий журнал. Серія: Психологія. – Том 21. Випуск 2(40). - 2016.   

3 1. Психология: Учебное пособие для студентов всех специальностей/С.А. Колот, Т.Г. Бродецкая и др.  – Одесса: Наука и техника, 

2007. – 184 с. - Рекомендовано МОН України 

2. Эмоциональная работа: тенденции и перспективы исследований: раздел в монографии / Актуальные политико-правовые и социаль-

но-психологические исследования в традициях ведущих научных школ: достижения, тенденции, перспективы [Международная кол-

лективная монография] В 2-х т. Т. 1 / Под ред. акад. Веретенникова В.И., акад. Висковатовой Т.П., акад. Товстика В.А. – Донецк: 

Донбасс, 2013. – Том 1. –С. 428-450.   (особистий внесок – 3,8%) 

10 Організаційна робота у закладі освіти на посаді декана гуманітарного факультету ОНПУ 
11 1. Участь в атестації наукових кадрів як офіційного опонента (офіційний опонент у 15 кандидатських дисертаціях). 

2.  Член  спеціалізованої вченої ради К 41.051.07 з психології. 
14 1. Колот С.А. Основы психологической самопомощи социального работника: Конспект лекций/С.А. Колот - Одесса: Наука и техника, 

2005.- 159 с. 

2.Конспект лекций по дисциплине «Культура труда руководителя социальной службы». Для студентов специальности Социальная 

работа(Текст)/ С.А. Колот – Одеса, 2014. – 199с. 

3. Колот С.А. Методические указания к лабораторным занятиям и самостоятельной работе студентов по курсу «Прогнозирование, 

проектирование, инновации в социальной работе». Для магистров специальности 8.13010201 «Социальная работа»/ С.О. Колот. – 



Одеса: ОНПУ, 2014. – 53 с. 

15 Друга вища освіта: Одеський національний політехнічний університет 2011-2012. Навчання за фахом «Соціальна робота».  

Диплом № 41945171 від 20.01.2012р., кваліфікація – спеціаліст з соціальної роботи. 
6 Чістякова 

Ірина 

Миколаївна 

3 Наявність виданого підручника чи навчального посібника, що рекомендований МОН, іншим центральним органом виконавчої влади 

або вченою радою закладу освіти, або монографії (у разі співавторства — з фіксованим власним внеском): 

1. Менеджмент організацій: Навчальний посібник для підготовки до державного іспиту на ступінь бакалавру з напряму «Менеджмент 

організацій»: у 2-х т. / Під ред. І.П. Продіуса, Г.А. Дорошук. Т.1. -  Розділ «Підприємницьке право» (Сухотеріна Л.І., Чістякова І.М., 

Кривдіна І.Б.). – Одеса: ВМВ, 2010.– С. 148 – 193.  

2. Правознавство: Навч. посібник для студентів неюридичних спеціальностей  / В.Ю. Жарких, І.Б. Кривдіна, І.М. Чістякова, Білоусов 

О.С., Шевченко Б.Г., Яворський С.Х. – К.: Каравела, 2013. - 200 с. (гриф МОН) 

3. Правове регулювання інформаційної діяльності: навч. посіб. / [В.Ю. Жарких, О.С. Білоусов, І.Б. Кривдіна, Д.Д. Татакі, І.М. Чістя-

кова, Б.Г. Шевченко, С.Х. Яворський]. – К.: Каравела, 2013. - 232 с. (гриф МОН) 

4. Наукова діяльність. Патентознавство. Інтелектуальна власність: Підручник / Укладачі: Г.О. Оборський, І.М. Чістякова, Д.Д. Татакі, 

О.С. Білоусов, І.Б. Кривдіна, В.П. Кубко, С.Х. Яворський. — К.: Каравела, 2016. — 232 с. 

5. Research activities. Patent. Intellectual Property: Tutorial for students non-legal professions / G. Vorobyova, I. Chistyakova, I. Kryvdina, O. 

Bilousov, V. Kubko, D. Tataki, B. Shevchenko, S. Yavorskyi. - K.: Caravela, 2016. – 116 p. 

10 Організаційна робота у закладі освіти на посаді завідувача кафедри правознавства ОНПУ 

14 1. Методичні вказівки з використання словнику юридичних термінів та понять у самостійній роботі студента з дисципліни «Правоз-

навство» / Чабанова К.І., Чістякова І.М., Кривдіна І.Б. - Одеса: ОНПУ, 2016. – № 3288-РС-2016, МВ06986 18.02.2016. – 17 c. 

2. Методичні вказівки з використання задач в самостійній роботі студента з дисципліни «Правознавство» / Моісеєва Т.М., Чістякова 

І.М., Кривдіна І.Б. - Одеса: ОНПУ, 2016. – № 3286-РС-2016, МВ06985 18.02.2016. – 30 c. 

3. Методичні вказівки з використання задач в самостійній роботі студента з дисципліни «Адміністративне право» / Воробйова Г.В., 

Чістякова І.М., Кривдіна І.Б. - Одеса: ОНПУ, 2016. – № 3273-РС-2016, МВ06968 17.02.2016. – 15 c. 

16 Керівництво студентом, який зайняв призове місце на I етапі Всеукраїнської студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу сту-

дентських наукових робіт): 

І етап Всеукраїнської студентської олімпіади з дисципліни ‹‹Правознавство›› березень 2016 р. (1 місце – Філіпов Олег, гр. АЕ-154) 

7 Семенова  

Алла  

Василівна 

1 Семенова А.В. Професійна підготовка інтерактивного міні-заняття з використанням мультимедійної презентації для викладачів – слу-

хачів семінару «Педагогічна майстерність» на основі практичних навичок і ціннісного досвіду. // Інформаційні технології і засоби 

навчання. – 2015. – Том 46, № 2 – Режим доступу до ресурсу: http://journal.iitta.gov.ua/index.php/itlt/article/view/1209#.VZ_QbPnQPYM 

2 1. Семенова А.В. Сучасні тенденції формування педагогічної майстерності фахівців інженерних спеціальностей. // Вища школа: нау-

ково-практичне видання. – 2014. – № 11–12. – С. 52–62. 

2. Семенова А.В. Нелінійна організація керування написанням кваліфікаційних робіт студентів: синергетичний підхід. // Народна 

освіта. Електронне наукове фахове видання. – 2015. – №1. – Режим доступу до ресурсу: http://narodnaosvita.kiev.ua/?page_id=2771 

3. Семенова А.В. Професійна діяльність педагога-майстра й фахівця-викладача: спільне і відмінне. // Педагогічний процес: Теорія і 

практика. – 2015. – №1–2. – С. 12–26. 

4. Семенова А.В. Принцип чесного самопрояву у педагогічній дії педагога-майстра як підґрунтя конструктивного функціонування 

освітнього простору. // Вісник Національної академії Державної прикордонної служби України : електрон. наук. фах. вид. / Нац. акад. 

Держ. прикордон. служби України ім. Богдана Хмельницького. – Хмельниц. : [б. в.], 2015.  – Вип. 2. – Режим доступу до ресурсу: 

http://nbuv.gov.ua/j-pdf/Vnadps_2015_2_18.pdf 

5. Семенова А.В. „Ціннісний досвід”: інтегральна відображаючи-регулятивна характеристика взаємодії людини зі світом. // Трансфо-

рмаційні суспільства: між новою свободою та старою освітою / Національний університет «Києво-Могилянська Академія» – 2015. – 

http://journal.iitta.gov.ua/index.php/itlt/article/view/1209#.VZ_QbPnQPYM
http://narodnaosvita.kiev.ua/?page_id=2771
http://nbuv.gov.ua/j-pdf/Vnadps_2015_2_18.pdf


№ 1 – С. 14– 21. 

6. Семенова А.В. Педагогічна майстерність І.А. Зязюна – маяк для педагогів за покликанням // Проблеми та перспективи формування 

національної гуманітарно-технічної еліти – Харків : НТУ „ХПІ”, 2015. – Випуск 42 (46). – С. 56–65. 

3 Загальна кількість: Навчальних посібників – 8, монографій – 3, з них: 

1. Семенова А.В. Парадигмальне моделювання у професійній підготовці майбутніх учителів. / Одеса : Юридична література, 2009. – 

504 с. Монографія. 

2. Семенова А.В. Ціннісний вимір досвіду суб’єктів педагогічної дії : монографія / Алла Василівна Семенова. – Одеса : Бондарен-

ко М. О., 2016. – 436 с. Монографія. 

4 Наукове керівництво здобувачем, який одержав документ про присудження наукового ступеня (загалом 6 захищених), за останні 5 

років: 

1. Колесова О.П. канд. пед. наук: 13.00.04, 2010. 

2. Старостіна О.В. канд. пед. наук: 13.00.04, 2015. 

5 Участь у міжнародному науковому проекті/залучення до міжнародної експертизи, наявність звання “суддя міжнародної категорії”; 

– Проект Ради Європи «Посилення незалежності, ефективності та професіоналізму судової влади в Україні» – розробник Концепції 

національних стандартів суддівської освіти в Україні та Концепції професійної психологічної підготовки у Національній школі суддів 

України. 

– Національний інститут судей (NJI), Оттава, Канада у межах Українсько-Канадського проекту «Суддівська освіта – для економіч-

ного розвитку» (JEEG) – експерт з проведення тренінгових занять для суддів-викладачів НШСУ «Підготовка викладачів-розробників 

стандартизованих навчальних програм та методик, заснованих на формуванні суддівських навичок». 

– Канадська агенція з міжнародного розвитку Компоненту Офісу Уповноваженого з питань федеральних суддів Канади (FJA) експерт 

з проведення навчальних семінарів для суддів та адвокатів з питань досудового врегулювання спорів 

12 Отримання звання професора кафедри політології 2015 р. 

8 Булгакова  

Олена  

Юріївна 

2 1. Булгакова О.Ю. Термінальні аспекти у ціннісній моделі соціальної взаємодії// Наука і освіта, 2014.-  №11.- С.61-65. 

2. Булгакова О.Ю. Стратегічні патерни соціумної поведінки як комунікативно – інтерактивний принцип особистості взаємодії/ О.Ю. 

Булгакова // Проблеми емпіричних досліджень. Гуманітарний вісник ДВНЗ «Переяслв-Хмельницький державний педагогічний уні-

верситет ім. Г. Сковороди» Вип.8  - К: Гнозис,2014. – С.134-140. 

3. Булгакова О.Ю. Інструментальні аспекти соціальної взаємодії/ О.Ю. Булгакова // Тематичний випуск. Вища освіта України у кон-

тексті інтеграції до Європейсько освітнього простору. ДОДАТОК 1 до Вип..5, том V (56) - К: Гнозис,2014. – С.102-112. 

4. Булгакова О.Ю. Теоретико-емпіричні передумови підготовки студентів до соціальної взаємодії/ О.Ю. Булгакова // Вісник Одесько-

го національного університету,2016.-  Серія Психологія .- Том 21.- Випуск 3 (41) –  С. 7-14. 

5. Булгакова О.Ю. Психологічні вимоги до лабораторного моделювання взаємодії/ О.Ю. Булгакова // Науковий вісник Херсонського 

Державного Університету, 2016.- Серія: «Психологічні науки».- Випуск 2. - Том 2. –  С. 16-20. 

3 1.Військова психологія і педагогіка: Підручник (з грифом МОН) / авт. кол-в: Л.А.Снігур, О.А. Хижняк, Є.М.Подтергера, 

Е.І.Сарафанюк, К.П.Аветісян, О.Ю.Булгакова за заг. ред. Л.А.Снігур. - Луцк: Твердиня, 2010. – 578 с. (особистий внесок -14%) 

2. Булгакова О.Ю. Соціальна взаємодія: досвід концептуального моделювання : монографія / О.Ю. Булгакова; Одес. нац. політехн. ун-

т. - Одеса : Букаєв В.В., 2014. - 245 c. 

11 Офіційний опонент 4 кандидатських дисертацій. 

14 1. Конспект лекцій з дисципліни  «Актуальні проблеми теорія і практика» для студентів гуманітарного факультету денної та заочної 

форми навчання. Рівень підготовки - магістр. Напрямок підготовки – 1301. Спеціальність: 8.13010201 –«Соціальна робота»/ Укл.: Бу-

лгакова О.Ю., Одеса: ОНПУ, 2014 – 90с. 

2. Конспект лекцій з курсу  «Волонтерство в соціальній роботі» для студентів за фахом 6.130102 -  «Соціальна робота» / Укл.: Булга-

http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?Z21ID=&I21DBN=ARD&P21DBN=ARD&S21STN=1&S21REF=10&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=20&S21P01=0&S21P02=0&S21P03=A=&S21COLORTERMS=1&S21STR=%D0%9A%D0%BE%D0%BB%D0%B5%D1%81%D0%BE%D0%B2%D0%B0%20%D0%9E.%20%D0%9F.$


кова О.Ю. – Одеса: ОНПУ, 2014. - 88 с.є 

3. Методичні вказівки до практичних занять з дисципліни «Психологія емоцій» для студентів напряму 6.130102 «Соціальна робота» 

спеціальності 7.13010201 / Укл.: О.Ю. Булгакова -  Одеса:  ОНПУ, 2014 – 14с. 

15 Друга вища освіта 2013 р.: кваліфікація  - спеціаліст з соціальної роботи. Диплом : СК №43989029. 

16 З 2012 р.- по  теперішній час виконання обов’язків куратора групи 

9 Білоусов Олек-

сандр Сергійович 

1 1. Establishment of Ukrainian state policy on promotion of the civil society development in the context of European governance concept // 

European political and law discourse. — №1, vol.1. — Brno, 2014. – P. 116-123. 

2. Білоусов О.С. Співпраця України з міжнародними безпековими структурами в галузі інформаційної політики // EVROPSKY 

POLITICKI A PPRAVNI DISKURZ. Volume 1 lssue 6 – 2014. – P. 181-190.5. Білоусов О.С. Шляхи впровадження електронного уряду-

вання в Україні : позитивні і негативні аспекти // European political and law discourse. – 2015. - № 2 (1). – C. 237-242. 

2 1. Білоусов О.С. Доступ до публічної інформації як чинник формування громадянського суспільства в Україні // Актуальні проблеми 

політики: Збірник наукових праць. — В. 50. — Одеса, 2013. – C. 18-25. 

2. Білоусов О.С. Теоретичне осмислення інформаційного суспільства як соціального феномену // Науковий вісник. – № 29 (208). – 

Одеса, ОНЭУ, 2013. – C. 96-102. 

3. Білоусов О.С. Модернізація громадянського суспільства в контексті європейської концепції належного врядування // Слов’янський 

вісник. — Рівне, 2014. — №21. – C. 23-32. 

4. Білоусов О.С. Взаємовідношення між соціальною структурою і політичним устроєм як проблема влади в постіндустріальному сус-

пільстві // Перспективи. Соціально-політичний журнал. — 2014. — №2(60). – C. 20-25. 

5. Білоусов О.С. Публічна інформація та категорії інформації з обмеженим доступом в контексті трактування Закону України «Про 

інформацію» // Науковий вісник міжнародного гуманітарного університету. — Одеса, 2014. — №7. – C. 104-107. 

3 1. Правознавство: Навч. посібник для студентів неюридичних спеціальностей  / В.Ю. Жарких, І.Б. Кривдіна, І.М. Чістякова, Білоусов 

О.С., Шевченко Б.Г., Яворський С.Х. – К.: Каравела, 2013. - 200 с. (гриф МОН) 

2. Правове регулювання інформаційної діяльності: навч. посіб. / [В.Ю. Жарких, О.С. Білоусов, І.Б. Кривдіна, Д.Д. Татакі, І.М. Чістя-

кова, Б.Г. Шевченко, С.Х. Яворський]. – К.: Каравела, 2013. - 232 с. (гриф МОН) 

3. Наукова діяльність. Патентознавство. Інтелектуальна власність: Підручник / Укладачі: Г.О. Оборський, І.М. Чістякова, Д.Д. Татакі, 

О.С. Білоусов, І.Б. Кривдіна, В.П. Кубко, С.Х. Яворський. — К.: Каравела, 2016. — 232 с. 

4. Research activities. Patent. Intellectual Property: Tutorial for students non-legal professions / G. Vorobyova, I. Chistyakova, I. Kryvdina, O. 

Bilousov, V. Kubko, D. Tataki, B. Shevchenko, S. Yavorskyi. - K.: Caravela, 2016. – 116 p. 

Опубліковані монографії: 

1. Білоусов О.С. Інформаційне суспільство в сучасній Україні: тенденції розвитку. Монографія. – Одеса, 2015. – 260 c. 

12 Присудження наукового ступеня доктора наук: 

02 грудня 2015 року на засіданні спеціалізованої вченої ради Д 41.053.06 в Державному закладі «Південноукраїнський національний 

педагогічний університет імені К.Д. Ушинського» захищено дисертацію на здобуття наукового ступеня доктора політичних наук. 

Наказом № 161 від 25.06.2016 р. присвоєно науковий ступінь доктора політичних наук за спеціальністю 23.00.02 – Політичні інститу-

ти та процеси 

15 Присвоєння вченого звання доцента кафедри політології (Атестат доцента 12ДЦ №044291 від 29 вересня 2015 р.) 

10 Корнещук Вікто-

рія Вікторівна 

2 1. Корнещук В. В., Полянцева К. В. Управління закладом освіти та шляхи його вдосконалення / В. В. Корнещук, К.В. Полянцева // 

Наука і освіта, 2012. – № 1. – С. 27-29. 

2. Корнещук В. В. Методика в професійній освіті / В. В. Корнещук // Наука і освіта, 2014. – № 1. – С. 131-134. 

3. Корнещук В. В. Інтерактивна спрямованість соціальних працівників та її формування / В. В. Корнещук // Науковий вісник Черніве-



цького університету, 2013. – Вип. 656. Педагогіка та психологія. – С. 81-87. 

4. Корнещук В. В. Феномен культури в аспекті професійної підготовки фахівців / В. В. Корнещук // Науковий вісник Чернівецького 

університету, 2014. – Вип. 704. Педагогіка та психологія. – С. 78-83. 

5.Корнещук В. В. Тенденції і перспективи дослідження проблем професійної підготовки соціальних працівників у ВНЗ / В. В. Корне-

щук // Збірник наукових праць «Педагогічний альманах» КВНЗ «Херсонська академія неперервної освіти» – 2016. – Вип. 30. – С. 256-

260. 

3 1.Корнещук В.В. Професійна надійність діяльності сучасного спеціаліста: Навчальний посібник (з грифом МОН) // Серія «Управління 

навчальними закладами» / В.В. Корнещук [За заг. ред. О.Я. Чебикіна]. – Одеса: Видавець СВД М.П. Черкасов, 2008. – 132 с. (лист № 

1.4/18-Г-1708 від 09.07.2008) 

2. Корнещук В.В. Категорія надійності в теорії і практиці підготовки фахівців соціономічних професій : монографія / В.В. Корнещук. 

– Одеса: ВМВ, 2009. – 308 с. 

4 За науковим керівництвом присуджено науковий ступень кандидата педагогічних наук за спеціальністю 13.00.04 з 2012 по 2016 р 6 

здобувачам (Торган М. М., Ремез Н. Д., Ерсьозогло Рукіє, Варварецька Г.А., Шинкаренко Л.В., Волошенко М.О.) 

8 2013-2016 рр. – Науковий керівник держбюджетної наукової теми «Формування особистості майбутнього фахівця у процесі профе-

сійної підготовки» (№ 58-138) 

9 2017 р. робота у складі організаційного комітету II етапу Всеукраїнської студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студент-

ських наукових робіт) з напряму «Соціальна робота» 

10 З 16.12.2011 – по теперішній час завідувач кафедри соціальної роботи та кадрового менеджменту ОНПУ 

11 Добрянська Ната-

ля Анатоліївна 

2 1. Добрянська Н.А. Відтворення трудового потенціалу сільських територій / Н.А. Добрянська, І.В. Колмогорова // Агросвіт – Київ, 

2015. -№19.- С. 25-29.  

2. Колмогорова І.В. Формування економічної активності населення сільської місцевості під час кризових явищ в Україні / Н.А. Доб-

рянська, І.В. Колмогорова // Економіка та держава – Київ, 2015. -№10.- С. 21-25. ( 

3. Добрянська Н.А. Теоретичні основи управління конкурентоспроможністю підприємства / Н.А. Добрянська, М.О. Варгатюк // Інвес-

тиції: практика та досвід – Київ, 2015. -№20.- С. 84 - 87.  

4. Добрянська Н.А. Суть та значення методу бенчмаркінгу відносно оцінки конкурентоспроможності підприємства / Н.А. Добрянська, 

О.М. Попович, М.О. Варгатюк // Агросвіт – Київ, 2016. -№11.- С. 3-6. 

5. Добрянська Н.А. Сущность модели финансового обеспечения диверсификации / Н.А. Добрянська, А.А. Шевченко, О.М. Попович // 

Вісник Східноєвропейського університету економіки і менеджменту. Серія: економіка і менеджмент. – Черкаси, 2016. -№.1 (20) - С. 

99 - 105. 

6. Dobryanskaya N. A. Agrofood field of Ukraine/ N. A. Dobryanskaya, V. V. Popovich // Vestnik OrelGAU. – Orel, 2013. - №3 (42), June 

2013 - page 11 – 15. 

3 1 Методологія наукових досліджень та практична підготовка: Практикум [навч. посібник для студ. вищих навч. закладів] / Л.А. Бах-

чиванжи, Н.А. Добрянська, Л.В. Лопотан. – Одеса: 2012. – 254 с. 

2 Моделі і методи прийняття рішень в аналізі та аудиті: Навч. посібник / Котенко С.В., Попович В.В., Тінтулова Т.Я., Дяченко О.П., 

Добрянська Н.А. – Одеса: ОДАУ, 2014. – 136 с. 

3. Добрянська Н.А. Формування трудового потенціалу аграрних підприємств та підвищення ефективності його використання: [моног-

рафія] / Бахчиванжи Л.А., Добрянська Н.А., Лопотан Л.В., Малярчук Т.А. - Одеса: ВА «АСПЕКТ», 2013.- 124 с. 

4. Добрянська Н.А. Управління діяльністю диверсифікованих корпоративних об’єднань продовольчої сфери: [монографія] / Н.А. Доб-

рянська - Херсон: Грінь Д.С., 2013. – 370 с. 

5.Добрянська Н.А. Регіональні аспекти формування організаційно – економічного механізму розвитку підприємств агропродовольчої 

сфери: [монографія] / Н.А. Добрянська, А.А. Нікіфорчук, В.В. Попович. – Одеса: Друкарський дім, Друк - Південь, 2014. – 132с. 



4 За науковим керівництвом захищено 2 кандидатські дисертації. 

11 Участь в атестації наукових кадрів як офіційного опонента 

12 Присудження наукового ступеня доктора наук  (2014 р.) 

12 Кожухар 

Володимир 

Якович 

 

2 1. Брем В.В. Вибір іонної системи для фторидно-оксидного розплаву / В.В. Брем, В.Я. Кожухар, І.В. Дмитренко, С.П. Буга // Вісник 

НТУ "Харківський політехнічний інститут". Збірник наукових праць. Тематичний випуск: Хімія, хімічна технологія та екологія. – 

Харків: НТУ "ХПІ". – 2012. – № 32. С. 137-148. 

2. Брем В.В. Аналіз рівноваг фторидно-оксидних розплавів з парою води / В.В. Брем, В.Я. Кожухар, І.В. Дмитренко, С.П. Буга // Воп-

росы химии и химической технологии. – Дніпропетровськ: ДВНЗ "УДХТУ". – 2012. – № 1. – С. 124-128. 

3. Брем В.В. Особливості дегідратації і гідратації фторидно-оксидних флюсів / В.В. Брем, В.Я.Кожухар, Ю.М. Єпутатов, С.Л. Савич // 

Новітні енерго- та ресурсозберігаючі хімічні технології без екологічних проблем [Текст] : збірник наукових праць VI Міжнародної 

науково-технічної конференції (9–13 вересня 2013 р., м. Одеса): у 2 т. // [відп. ред. В. Я. Кожухар]. Одеса : Екологія, 2013. – Т 2. – С. 

21-25. 

4. Рябых В.Г. Исследование гидродинамики и массобмена в аппаратах с вихревыми тарелками. / В.Г. Рябых, В.Я. Кожухарь, Л.В. 

Иванченко, С.Л. Савич // Праці Одеського політехнічного університету. – Одеса. – 2014. – Вып. 1 (43). – С. 242-248. 

5. Брем В.В. Склад газової фази над фторидно-оксидними розплавами / В.В. Брем, В.Я. Кожухар, І.В. Дмитренко, С.П. Буга // Воп-

росы химии и химической технологии. – Дніпропетровськ: ДВНЗ "УДХТУ". – 2012. – № 2. – С. 148-152.  

6. Брем В.В., Кожухар В.Я., Буга С.П. Визначення вмісту водню у фторидно-оксидних флюсах // Праці Одеського політехнічного уні-

верситету. – Одеса. – 2013. – Вып. 3 (42). – С. 190-195. 

7. Брем В.В. Відбір проб рідкого флюсу для газового аналізу / В.В. Брем, В.Я. Кожухар, Л.В. Іванченко, І.В. Дмитренко, С.П. Буга // 

Science and Education a New Dimension: Natural and Теchnical Sciences. – 2015. – № 41. – С. 57–62. (Impact Factor: 4,685). 

3 1. Технологія зв’язаного азоту. Навчальний посібник (з грифом МОН). / В.Я. Кожухар, Л.М. Ерайзер, В.В. Брем, Ю.М. Єпутатов, Л.В. 

Іванченко, С.П. Буга. – Одеса: "Сімекс-прінт", 2013 – 280 с. 

2. Сульфатна кислота. Навчальний посібник (з грифом МОН). / В.Я. Кожухар, Л.В. Іванченко, О.В. Шамшурін, І.М. Попова. – Одеса: 

"Сімекс-прінт", 2012 – 200 с. 

3. Сода. Навчальний посібник (з грифом МОН). / В.Я. Кожухар, В.Г. Рябих, В.В. Брем, Л.В. Іванченко. – Одеса: "Сімекс-прінт", 2012 – 

208 с. 

(загальна кількість навчальних посібників з грифом МОН за 5 років – 6, монографія - 1) 

4 Керівництво аспірантурою за спеціальністю 05.17.01 – «Технологія неорганічних речовин», захищено дисертації: 

1. Дмитренко І.В. (к.т.н.), 2014 р. спеціальність 05.17.01 

Керівництво докторантурою за спеціальністю 05.17.01 – «Технологія неорганічних речовин», 

дисертація представлена до спеціалізованої ради 07.08.01: 

1. Брем В.В. 

7 Робота у складі наукової ради МОН України секція 16 "Хімія" в 2007 – 2015 р. 

8 Науковий керівник теми № 48-36 "Розробка теоретичних основ виробництва неорганічних речовин без екологічних проблем" 

10 Завідувач кафедри технології неорганічних речовин і екології 

11 Участь у атестації наукових кадрів як офіційного опонента 

14 1. В.Я. Кожухар. Загальна хімічна технологія. Частина 1: Теоретичні основи хімічної технології: конспект лекцій / В.Я. Кожухар, Л.В. 

Іванченко, О.В. Шамшурін, І.В. Дмитренко. – Одеса: Екологія, 2015. – 176 с. 

2. Іванченко Л.В. Теоретичні основи технології неорганічних речовин: методичні вказівки до практичних робіт / Л.В. Іванченко, Л.М. 

Ерайзер, В.Я. Кожухар, І.В. Дмитренко. – Одеса: ОНПУ, 2015. – 60 с. 



3. Кожухар В.Я. Хімія і технологія води: конспект лекцій / В.Я. Кожухар, С.П. Буга, Л.В. Іванченко. – Одеса: ОНПУ, 2014. – 88 с. 

4. Іванченко Л.В. Методичні вказівки до практичних занять та самостійної роботи з дисципліни "Хімія і технологія води" для студен-

тів спеціальності 161 – Хімічна технологія та інженерія / Л.В. Іванченко, В.Я. Кожухар. – Одеса: ОНПУ, 2016. – 47 с. 

5. Ерайзер Л.М. Методичні вказівки до практичних робіт з дисципліни "Технологія мінеральних добрів та солей" на тему "Виробниц-

тво амоній нітрату" для студентів спеціальності 7.05130101 – Хімічні технології неорганічних речовин / Л.М. Ерайзер, В.Я. Кожухар, 

Л.В. Іванченко. – Одеса: ОНПУ, 2014. – 35 с. 

(Всього 26 методичних робіт) 

16 Виконання обов'язків куратора студентської групи 5 курсу спеціальності 161 – Хімічні технології неорганічних речовин спеціалізації 

хімічні технології неорганічних речовин (ХН-121) 

13 Ерайзер 

Леонід Миколайо-

вич 

 

2 1. Ерайзер Л.М. Робоча діаграма вилуговування полімінеральних руд в сульфатний спосіб. / Л.М. Ерайзер, Л.В. Іванченко // Праці 

Одеського політехнічного університету. – Одеса. – 2013. – Вып. 3 (42). – С. 199-204. 

2. Ерайзер Л.М. Графічне відображення процесів підготовлення руди до галургійного перероблення. / Л.М. Ерайзер, Л.В. Іванченко // 

Праці Одеського політехнічного університету. – Одеса. – 2013. – Вып. 3 (42). – С. 196-198. 

3.Іванченко Л.В. Дослідження процесу перероблення відходів калійних виробництв Прикарпаття в товарні продукти. / Л.В. Іванченко, 

Л.М. Ерайзер // Праці Одеського політехнічного університету. – Одеса. – 2014. – Вып. 2 (44). – С. 171-176. 

4. Ерайзер  Л.М.  Фізико-хімічний  аналіз  процесів  рудопідготовки  в  галургії  / Л.М. Ерайзер, Л.В. Іванченко // Вопросы химии и 

химической технологии. – Дніпропетровськ: ДВНЗ "УДХТУ". – 2012. – № 1. – С. 142-144. 

5. Ерайзер Л.М. Карбонатная конверсия природного и техногенного сульфатного сырья в удобрения / Л.М. Ерайзер, С.П. Буга, Т.С. 

Божко, І.В. Крамарева // Новітні енерго- та ресурсозберігаючі хімічні технології без екологічних проблем [Текст] : збірник наукових 

праць VI Міжнародної науково-технічної конференції (9–13 вересня 2013 р., м. Одеса): у 2 т. // [відп. ред. В. Я. Кожухар]. Одеса : 

Екологія, 2013. – Т 2. – С. 235-239. 

6. Ерайзер Л.М. Галургійне перероблення полімінеральних калійних руд в метод сульфатного вилуговування оборотними розчинами 

на основі шеніту. / Л.М. Ерайзер, Л.В. Іванченко // Science and Education a New Dimension: Natural and Technical Sciences. – 2014. – № 

21. 

3 1. Технологія зв’язаного азоту. Навчальний посібник (з грифом МОН). / В.Я. Кожухар, Л.М. Ерайзер, В.В. Брем, Ю.М. Єпутатов, Л.В. 

Іванченко, С.П. Буга. – Одеса: "Сімекс-прінт", 2013 – 280 с. 

2. Перероблення полімінеральних руд Прикарпаття в калійні добрива методом сульфатного вилуговування : [монографія] / Л.М. 

Ерайзер, Л.В. Іванченко. – Одеса : Екологія, 2015. – 136 с. 

4 Керівництво аспірантурою за спеціальністю 05.17.01 – «Технологія неорганічних речовин», захищено дисертації: 

1. Іванченко Л.В. (к.т.н.), 2013 р. спеціальність 05.17.01 

8 Відповідальний виконавець теми № 48-36 "Розробка теоретичних основ виробництва неорганічних речовин без екологічних проблем" 

11 Участь у атестації наукових кадрів як офіційного опонента 

13 1. Патент України на корисну модель № 95089 "Спосіб розчинення полімінеральної хлоридно-сульфатної калійної руди сульфатним 

розчином" / Л.М. Ерайзер, Л.В. Іванченко, Д.В. Чепурна, Д. Хан-Ака. // Україна, МПК C01D 3/04. Заявлено 23.06.2014, опубліковано 

10.12.2014, Бюл. № 23/2014. 

2. Патент України на корисну модель № 95175 "Спосіб розчинення подрібненого полігаліту" / Л.М. Ерайзер, Л.В. Іванченко, Т.С. Бо-

жко, І.В. Хвостова. // Україна, МПК C01D 7/00. Заявлено 07.07.2014, опубліковано 10.12.2014, Бюл. № 23/2014. 

14 1. Ерайзер Л.М. Методичні вказівки до практичних робіт з дисципліни "Технологія мінеральних добрів та солей" на тему "Виробниц-

тво амоній нітрату" для студентів спеціальності 7.05130101 – Хімічні технології неорганічних речовин / Л.М. Ерайзер, В.Я. Кожухар, 

Л.В. Іванченко. – Одеса: ОНПУ, 2014. – 35 с. 

2. Ерайзер Л.М. Методичні вказівки до практичних робіт з дисципліни "Технологія мінеральних добрів та солей" на тему "Виробниц-



тво рідких комплексних добрів" для студентів спеціальності 7.05130101 – Хімічні технології неорганічних речовин / Л.М. Ерайзер, 

Л.В. Іванченко, С.П. Буга. – Одеса: ОНПУ, 2014. – 24 с. 

3. Ерайзер Л.М. Конспект лекцій з дисципліни "Спецкурс мінеральних добрів та солей" для студентів спеціальності 7.05130101 – Хі-

мічні технології неорганічних речовин / Л.М. Ерайзер, Л.В. Іванченко. – Одеса: ОНПУ, 2014. – 47 с. 

(Всього 11 методичних робіт) 

16 Виконання обов'язків куратора студентських груп 4 курсу спеціальності 161 – Хімічні технології неорганічних речовин спеціалізації 

хімічні технології неорганічних речовин (ХТ-133, ХТ-134) 

14 Брем  

Володимир Вікто-

рович 

2 1. Брем В.В. Визначення вмісту водню у фторидно-оксидних флюсах./ Брем, В.Я. Кожухар, С.П. Буга // Праці Одеського політехн. ун-

ту. – Одеса. –2013. – Вип. 3(42). – С. 190-195. 

2. Брем В.В. Вибір іонної системи для фторидно-оксидного розплаву / В.В. Брем, В.Я. Кожухар, І.В. Дмитренко, С.П. Буга // Вісник 

НТУ "Харківський політехнічний інститут". Збірник наукових праць. Тематичний випуск: Хімія, хімічна технологія та екологія. – 

Харків: НТУ "ХПІ". – 2012. – № 32. С. 137-148. 

3. Брем В.В. Аналіз рівноваг фторидно-оксидних розплавів з парою води / В.В. Брем, В.Я. Кожухар, І.В. Дмитренко, С.П. Буга // Воп-

росы химии и химической технологии. – Дніпропетровськ: ДВНЗ "УДХТУ". – 2012. – № 1. – С. 124-128. 

4. Брем В.В. Особливості дегідратації і гідратації фторидно-оксидних флюсів / В.В. Брем, В.Я.Кожухар, Ю.М. Єпутатов, С.Л. Савич // 

Новітні енерго- та ресурсозберігаючі хімічні технології без екологічних проблем [Текст] : збірник наукових праць VI Міжнародної 

науково-технічної конференції (9–13 вересня 2013 р., м. Одеса): у 2 т. // [відп. ред. В. Я. Кожухар]. Одеса : Екологія, 2013. – Т 2. – С. 

21-25. 

5. Брем В.В. Склад газової фази над фторидно-оксидними розплавами / В.В. Брем, В.Я. Кожухар, І.В. Дмитренко, С.П. Буга // Воп-

росы химии и химической технологии. – Дніпропетровськ: ДВНЗ "УДХТУ". – 2012. – № 2. – С. 148-152.  

6. Брем В.В. Активность химических соединений в флюсовых расплавах / В.В. Брем // European Applied Sciences: Europäische 

Fachhochschule. – 2013. – № 7-2. – РР. 86-91. www.ortpublishing.de 

7. Брем В.В. Технологические особенности получения влагостойких флюсов / В.В. Брем, В.Я. Кожухарь, И.В. Дмитренко, С.П. Буга // 

Science and Education a New Dimension: Natural and Теchnical Sciences. – 2014. – № 32. – С. 26-30. www.seanewdim.com. Impact Factor: 

4,685. 

3 1. Методи автоматизованих розрахунків хіміко-технологічних систем. Навчальний посібник (з грифом МОН). / Брем В.В., Білоус 

В.М., Макаров О.В., Борщ О.А.. – Одеса: "Сімекс-прінт", 2012 – 228 с. 

2. Технологія зв’язаного азоту. Навчальний посібник (з грифом МОН). / В.Я. Кожухар, Л.М. Ерайзер, В.В. Брем, Ю.М. Єпутатов, Л.В. 

Іванченко, С.П. Буга. – Одеса: "Сімекс-прінт", 2013 – 280 с. 

3. Брем В.В. Виготовлення та застосування флюсів: [монографія] / В.В. Брем, В.Я. Кожухар. – Одеса: Астропрінт, 2014. – 100 с. 

8 Відповідальний виконавець теми "Фізико-хімічні дослідження по розробці методів підвищення вологостійкості фторидно-оксидних 

флюсів" (2011 – 2013 рр.) держреєстрація № 0110U008196 

10 Декан хіміко-технологічного факультету 

14 1. Методичні вказівки до лабораторних робіт з дисципліни "Обчислювальна математика та програмування" для студентів напряму 

6.051301 – Хімічна технологія / В.В. Брем, В.М. Білоус, О.В. Макаров, О.А. Борщ. – Одеса: ОНПУ, 2014. – 55 с.  

2. Методичні вказівки до курсової роботи з дисципліни "Моделювання і прогнозування стану довкілля" для студентів спеціальності 

7.04010601 – Екологія та охорона навколишнього середовища / В.В. Брем, В.М. Білоус, О.В. Макаров, О.А. Борщ. – Одеса: ОНПУ, 

2014. – 40 с.  

3. Методичні вказівки до лабораторних робіт з дисципліни "Методи автоматизованих розрахунків та оптимізації" для студентів спеці-

альності 7(8).05130101 – Хімічні технології неорганічних речовин, 7(8).05130102 – Хімічні технології органічних речовин / В.В. Брем, 

В.М. Білоус, О.В. Макаров, О.А. Борщ. – Одеса: ОНПУ, 2014. – 31 с.  

http://www.ortpublishing.de/
http://www.seanewdim.com/


14 Васютинська Ка-

терина Анатоліїв-

на 

3 1. Методи переробки промислових викидів та побутових відходів. Навчальний посібник (з грифом МОН). / В.Я. Кожухар, Д.В. Ми-

ронов, В.В. Брем, К.А. Васютинська. – Одеса: "Сімекс-прінт", 2013 – 224 с. 

2. Васютинська К.А. Екологічне управління природоохоронною діяльністю та природокористуванням. Навчальний посібник. / К.А. 

Васютинська, В.Я. Кожухар, В.В. Брем, Д.В. Миронов. – Одеса: "Сімекс-прінт", 2013 – 302 с. 

9 Керівництво студентом (Іванов О.В.), який зайняв ІІ місто ІІ туру Всеукраїнської студентської олімпіади за напрямом "Екологія, охо-

рона навколишнього середовища та збалансоване природокористування у 2014/2015 навч. році. 

14 1. Методичні вказівки до виконання курсової роботи з дисципліни "Методи аналізу і очистки стічних вод" для студентів денної і за-

очної форм навчання за спеціальністю 7(8).04010601 "Екологія та охорона навколишнього середовища" / К.А. Васютинська, В.Я. Ко-

жухар. – Одеса: ОНПУ, 2014. – 58 с. 

2. Методичні вказівки до практичних робіт з дисципліни "Нормування антропогенного навантаження на навколишнє середовище" на 

тему: Оцінка параметрів забруднення морського середовища нафтою та нафтопродуктами для студентів спеціальності 6.040106 "Еко-

логія, охорона навколишнього середовища та збалансоване природокористування" / К.А. Васютинська, В.Я. Кожухар. – Одеса: 

ОНПУ, 2014. – 33 с. 

3. Методичні вказівки на тему: "Моделювання масштабів зараження при аваріях на портових перевантажувальних комплексах для 

небезпечних вантажів" з курсу "Основи екологічної безпеки територій і акваторій" для студентів спеціальності 6.040106 "Екологія, 

охорона навколишнього середовища та збалансоване природокористування" / К.А. Васютинська. – Одеса: ОНПУ, 2014. – 43 с. 

16 Виконання обов'язків куратора студентської групи 2 курсу спеціальності 101 – Екологія (ХЕ-151) 

15 Нікуліна Анаста-

сія Станіславівна 

1 Vitaly Zhelezny. A New Scaling Principles–Quantitative Structure Property Relationship Model (SP-QSPR) for Predicting the Physicochemical 

Properties of Substances at the Saturation Line / Vitaly Zhelezny, Vitaliy Sechenyh, Anastasia Nikulina // Journal of Chemical & Engineering 

Data. – 2014. – №59 (2) – РР. 495-493. 

2 1. Железный В.П. Экспериментальное и рас-четное исследование влияния наночастиц Al2O3 на теплофизические свойства растворов 

хладагента R600а с компрессорным маслом. / Железный В.П., Лукьянов Н.Н., Хлиева О.Я., Никулина А.С. // Холодильная техника и 

технология. 2015. -№ 51 (4) – С. 82-91. 

2. Железный В.П. Новые структурно-аддитивные методы прогно-зирования теплофизических свойств углеводородов. / Железный 

В.П., Маркварт (Никулина) А.С., Григорьев Б.А. // Вести газовой науки: Актуальные вопросы исследования пластовых систем место-

рождений углеводородов: М.: 2013. – № 1 (12) – С. 54-62. 

3. Шестова Т.Д. Кубическое уравнение состояния для прогнозирова-ния фазовых равновесий малоизученных веществ / Шестова Т.Д., 

Маркварт (Никулина) А.С., Лозовский Т.С., Железний В.П. // Журнал Физической Химии. – 2013. – т. 87, № 6. – С. 905-911. 

4. Железный В.П. Новые структурно-аддитивные методы прогнозирования теплофизических свойств углеводородов. Часть 2 – Тер-

модинамические свойства газовых конденсатов. / Железный В.П., Маркварт (Никулина) А.С., Григорьев Б.А. // Актуальные вопросы 

исследований пластовых систем месторождений углеводородов: сб. науч. статей. – М,: 2012. – с. 353-370. 

5. Лозовский Т.С. Кубические уравнения состояния для прогнозирования фазовых равновесий малоизученных веществ / Лозовский 

Т.С., Маркварт (Никулина) А.С., Шестова Т.Д. // VIII Міжнародна науково-технічна конференція "Сталий розвиток і штучний холод": 

зб. наукових праць – Херсон, 2012.- С. 433-438. 

15 Присудження наукового ступеня кандидата технічних наук за спеціальністю 05.14.06 - технічна теплофізика та промислова теплоене-

ргетика. ДК № 26509від 26.02.2015 р.  

16 Виконання обов'язків куратора студентської групи 1 курсу спеціальності 101 – Екологія (ХЕ-161) 

16 Савич 

Святослав 

Лаврентійович 

1 Кишневский В.А. Исследование интенсивнсти коррозии и накопления отложений при упаривании циркуляционной воды в 

промышленных оборотных системах охлаждения / Кишневский В.А., Чиченин В.В., Грицаенко А.С., Шуляк И.Д., Савич С.Л. // осто-
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3 Фізична хімія. Навчальний посібник (з грифом МОН). / В.Я. Кожухар, В.В. Брем, І.І. Усатюк, Ю.М. Єпутатов, С.Л. Савич. – Одеса: 

"Сімекс-прінт", 2013 – 303 с. 

15 Присвоєння вченого звання доцента за кафедрою технології неорганічних речовин і екології 12ДЦ № 39932 від 23.09.2014 р. 

17 Дмитренко Інна 

Вікторівна 

2 1.  Брем В.В. Вибір іонної системи для фторидно-оксидного розплаву / В.В. Брем, В.Я. Кожухар, І.В. Дмитренко, С.П. Буга // Вісник 
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14 1. Теоретичні основи технології неорганічних речовин: методичні вказівки до практичних робіт / Л.В. Іванченко, Л.М. Ерайзер, В.Я. 
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социальной ролью. Попытка системного анализа и решения проблемы. - О., 2013. -  80 с. 

Шалимов Н.А. Тайна "возмущённого" климата Земли. Монография. ‒ О., ВМВ, 2014. - 304 с.  

Шалімов М.О. Геоаномальні зони та біота. - О., Наука і техніка, 2015. - 140 с  

8 Відповідальний виконавець наукової теми 83-46, номер держреєстрації 0113U007796, Підвищення ефективності застосування 

природних ресурсів, термін виконання 01.13–12.17. 

10 З 2002 по 2012 рр. ректор університету Екологічних знань (УнЕЗ) Одеської наукової бібліотеки ім. М. Горького (нині - національна 

наукова бібліотека). 

Завидувач кафедрою «Прикладна екологія та гідрогазодинаміка», 2015 р. 

22 Ткачова 

Олена 

Миколаївна 

1 Capacity of Bioregulators of Stem and Progenitor Cells to Strongly Affect Liver Redox-Dependent Processes / Cherkashina D., Somov A., 

Semenchenko O., Petrenko A, Elena N. Tkacheva // Rejuvenation   research. - GB, 2011. - Vol. 14, № 6. (Scopus) 

2 1. Внесение биорегуляторов стволовых и прогениторных клеток в консервирующий раствор улучшает функциональные показатели 

печени для трансплантации / Черкашина Д. В., Петренко А. Ю., Фуллер Б. Дж., Грин К. Дж., Семенченко О. А., Сомов А. Ю., 

Сосимчик И. А., Ткачева Е. Н. // Медицина сегодня изавтра. – Киев. – 2011. – Вып. 1–2. – С. 50–51. 

2. Актуальные проблемы криобиологии и криомедицины. Современные подходы к гипотермическому хранению изолированных 

органов: Монографія / под. ред. А.Н. Гольцева. – Черкашина Д.В., Петренко А.Ю., Фуллер Б.Дж., Семенченко О.А., Сомов А.Ю., 

Сосимчик И.А,   Ткачева Е.Н.  – 2012. 

3. Capacity of Bioregulators of Stem and Progenitor Cells to Strongly Affect Liver Redox-Dependent Processes / Cherkashina D., Somov A., 

Semenchenko O.,       Petrenko A, Elena N. Tkacheva // Rejuvenation research. - GB, 2011. - Vol. 14, № 6.  

4. Влияние наночастиц на основе ортованадатов редкоземельных элементов и оксида церия на биоэнергетические процессы в 

митохондриях / Аверченко Е. А., Кавок Н. С., Никитченко Ю. В., Клочков В. К., Малюкина М. Ю., Ткачева Е. Н. // Биофизический 

вестник – 2015. – Том 1. – № 33. – С. 60–67.  

5. Определение угла наклона солнечного коллектора в зависимости от длительности работы в течение года / Кравчено В.П., Ткачёва 

Е.Н. // Холодильна техніка та технологія – 2016. – Том 52. - № 1. – С. 35-42. 

10 Заступник завідувача кафедрою «Прикладна екологія та гідро газодинаміка» ОНПУ, з 2016 року. 

23 Нарійчук 

Федір 

Діонісович 

2 

1. Нарійчук Ф. Д. Екологічно безпечний розвиток: регіональний аспект / Ф. Д. Нарійчук // Матеріали VІІ міжнародної наукової 

конференції «Фальцфейнівські читання», 25–27 травня 2011 р. – Херсон: Херсонський державний університет, Інститут 

природознавства, 2011. – С. 104–106. 

2. Нарійчук Ф. Д. Перспективи «,зеленої» економіки   Північного Причорномор'я / Нарійчук Ф. Д. // Матеріали науково-практичної 

конференції «Раціональне природокористування – важлива умова ноосферного розвитку України», 22–23 вересня 2011 р. – Одеса: 

ІПРЕЕД НАН України. – С. 27–29. 

3 Нарійчук Ф. Д. Деякі аспекти сталого розвитку та екологічна діяльність в Україні / Ф. Д. Нарійчук // Збірник наукових праць за 



матеріалами Міжвузівської науково-практичної конференції «Політико-правові засоби підвищення іміджу держави», 16 травня 2013 

р., м. Одеса. – Одеса: Лерадрук, 2013. – С. 52–55. 

4. Нарійчук Ф. Д. Особливості взаємодії природних і антропогенних екосистем півдня України / Ф. Д. Нарійчук // Зб. Матеріалів 

Міжнародної науково-практичної Інтернет-конференції «Екологія і природокористування в системі оптимізації відносин природи і 

суспільства», 6–7 березня 2014 р. – Тернопіль: Регіональний центр наукового забезпечення АПВ в Тернопільській області, 2014. – С. 

218–220. 

5. Biocenosis and Transgenic Objects. // Book of Abstracts ICOEST. I st International Conference on Enviromental Science and 

Technollogy, 9– 13 th September, SARAJEVO 2015. – РР. 238–241. 

9 

Керівництво науковою роботою студентів: 

1. Оцінка техногенної дії на водоносний горизонт м. Одеси (студ. ІІІ курсу, гр. ТО-1311 Вероніка Ширшова; диплом ІІІ ступеня на І 

Всеукраїнському конкурсі «Молодь і прогрес у раціональному природокористуванні – 2015», м. Київ). 

2. Використання методик оцінки якості води бюветів м. Одеси (студ. ІІІ курсу, гр. ТО-1311 Вероніка Ширшова; переможець у 

номінації «Соціальні інновації» на Одеському міському конкурсі молодіжних проектів, 2015м. Одеса). 

11 Участь в атестації наукових кадрів: як офіційний опонент дисертації на вчену ступінь кандидата біологічних наук, 2011 р. 

24 Бизова Марина 

Борисівна 

3 Навчальні посібники: 

Бизова М. Б. Організація управління в екологічній діяльності: навчальний посіб. для студентів еколог. спец.  / М. Б. Бизова, О. М. Ца-

бієв. –  О.: Наука і техніка, 2013. -  140 с.  

10 Виконання функцій голови екзаменаційної комісії по захисту дипломних робіт бакалаврів, спеціалістів, магістрів кафедри прикладної 

екології та гідрогазодинаміки (2011-2012, 2016) 

14 Конспект лекцій з дисципліни “Екологічне інспектування” М.Б. Бизова — Одеса: ОНПУ, 2012. - 81 с. 

Конспект лекцій з дисципліни “Екологічна паспортизація ” М.Б. Бизова — Одеса: ОНПУ, 2012. - 51 с. 

Конспект лекцій з дисципліни «Екологічна експертиза» / Укл.  М.Б. Бизова — Одеса: ОНПУ, 2012. – 105 с. 

Методичні вказівки з написання курсових робіт з дисципліни “Екологічне інспектування” М.Б. Бизова — Одеса: ОНПУ, 2012. - 39 с. 

Методичні вказівки до практичних занять з дисципліни “Екологічне інспектування” М.Б. Бизова, А. В. Карамушко. — Одеса: ОНПУ, 

2012. — 65 с. 

Методичні вказівки до виконання розрахунково-графічної роботи з дисципліни "Екологічна паспортизація територій та акваторій"// 

М.Б. Бизова, А.В. Карамушко. — Одеса: ОНПУ, 2012. - 18 с. 

Методичні вказівки до практичних занять з дисципліни "Екологічна паспортизація територій та акваторій" // М.Б. Бизова, А.В. Кара-

мушко.  

Методичні вказівки до практичних занять з дисципліни “Екологічна експертиза” М.Б. Бизова, А. В. Карамушко. — Одеса: ОНПУ, 

2016. — 65 с. 

    

 
 

 

 

 



6.4. Якісний склад випускових кафедр із спеціальності 101 Екологія  

6.4.1 Кафедри технології неорганічних речовин і екології за професійним спрямуванням «Екологія та охорона навколишнього 

середовища» 

 

Прізвище, ім’я, 

по батькові 

викладача 

Найменування 

посади (для 

сумісників — 

місце основної 

роботи, 

найменування 

посади) 

Найменування 

закладу, який 

закінчив 

викладач (рік 

закінчення, 

спеціальність, 

кваліфікація 

згідно з 

документом про 

вищу освіту) 

Науковий ступінь, 

шифр і 

найменування 

наукової 

спеціальності, 

тема дисертації, 

вчене звання, за 

якою кафедрою 

(спеціальністю) 

присвоєно  

Найменування 

всіх навчальних 

дисциплін, які 

закріплені за 

викладачем, та 

кількість 

лекційних годин з 

кожної навчальної 

дисципліни 

Інформація про наукову діяльність (основні публікації за 

напрямом, науково-дослідна робота, участь у конференціях і 

семінарах, робота з аспірантами та докторантами, керівництво 

науковою роботою студентів) 

Відомості 

про 

підвищення 

кваліфікації 

викладача 

(найменуванн

я закладу, вид 

документа, 

тема, дата 

видачі) 

1 2 3 4 5 6 7 

Особи, які працюють за основним місцем роботи (в тому числі за суміщенням) 

1. Кожухар 

Володимир 

Якович 

Завідувач 

кафедри 

технології 

неорганічних 

речовин і 

екології, 

професор 

Одеський 

політехніч-ний 

інститут, 

1970 рік, 

"Автоматиза-

ція та комп-

лексна меха-

нізація хімі-ко-

техноло-гічних 

процесів" 

інженер-

технолог по 

автоматизації 

Доктор технічних 

наук, 02.00.04 – 

"Фізична хімія" і 

05.16.07 – 

"Металургія 

металів високої 

чистоти й 

спеціальних 

сплавів"; 

докторська 

дисертація за 

темою: 

"Водород в 

шлаковых и 

металлических 

расплавах при 

электрошлаковом 

переплаве"; 

професор за 

кафедрою 

технології 

неорганічних 

речовин 

 

1. Проектування 

природоохорон-

них технологій 

(30) 

2. Екологічні 

біотехнології (16) 

3. Автоматизовані 

системи керування 

технологічними 

процесами (30) 

4. Контроль та 

керування хіміко-

технологічними 

процесами (44) 

5. Сучасні 

проблеми хімічної 

технології 

неорганічних 

речовин (30) 

 

     Основні публікації: 

1. Брем В.В. Виготовлення та застосування флюсів: [монографія] / 

В.В. Брем, В.Я. Кожухар. – Одеса: Астропринт, 2014. – 100 с. 

2. Брем В.В. Відбір проб рідкого флюсу для газового аналізу / В.В. 

Брем, В.Я. Кожухар, Л.В. Іванченко, І.В. Дмитренко, С.П. Буга // 

Science and Education a New Dimension: Natural and Теchnical 

Sciences. – 2015. – № 41. – С. 57–62. (Impact Factor: 4,685). 

3. Рябых В.Г. Исследование гидродинамики и массобмена в 

аппаратах с вихревыми тарелками. / В.Г. Рябых, В.Я. Кожухарь, 

Л.В. Иванченко, С.Л. Савич // Праці Одеського політехнічного 

університету. – Одеса. – 2014. – Вып. 1 (43). – С. 242-248.  

(загальна кількість публікацій за 5 років – 43). 

4. Конспект лекцій з дисципліни "Екологічні біотехнології" для 

студентів спеціальності 7.04010601 – Екологія та охорона 

навколишнього середовища / Л.В. Іванченко, В.Я. Кожухар, І.В. 

Шаповал. – Одеса: ОНПУ, 2014. – 36 с. 

     Навчальні посібники за спеціальністю: 

1. Васютинська К.А. Екологічне управління природоохоронною 

діяльністю та природокористуванням. Навчальний посібник. / 

К.А. Васютинська, В.Я. Кожухар, В.В. Брем, Д.В. Миронов. – 

Одеса: "Сімекс-прінт", 2013 – 302 с. 

2. В.Я. Кожухар. Методи переробки промислових викидів та 

побутових відходів. Навчальний посібник (з грифом МОН). / В.Я. 

Кожухар, Д.В. Миронов, В.В. Брем, К.А. Васютинська. – Одеса: 

Всеукраїнські 

семінари 

завідувачів 

кафедр 

технології 

неорганічних 

речовин, 

Одеса 2013 

р., 

Дніпропет-

ровськ 2015 

р., 

сертифікати 

 



"Сімекс-прінт", 2013 – 224 с 

3. Автоматичні системи керування хіміко-технологічними 

процесами. Навчальний посібник (з грифом МОН)./ В.Я. Кожухар, 

В.В. Брем, Ю.Ф. Каверін. – Одеса: "Сімекс-прінт", 2012 – 224 с. 

 (загальна кількість навчальних посібників за 5 років – 7) 

     Науково-дослідна робота - наукове керівництво темою 

"Розробка теоретичних основ виробництва неорганічних речовин 

без екологічних проблем. 

     Участь у 12 міжнародних конференціях, організатор першої в 

Україні міжнародної конференції з технології неорганічних 

речовин (Одеса, 2001 р.), організатор VI Міжнародної науково-

технічної конференції "Новітні енерго- та ресурсозберігаючі 

хімічні технології без екологічних проблем" (2013 р., Одеса) 

     Робота з аспірантами та докторантами: 

захищено дисертації: 

1. Дмитренко І.В. (к.т.н.), 2014 р.  

Керівництво докторантурою дисертація представлена до 

спеціалізованої ради: 1. Брем В.В.  

Офіційний опонент дисертаційних робіт 

     Керівництво науковою роботою студентів: 

1. Керівництво кваліфікаційними робртами магістрів; 

2. Сумісні публікації зі студентами – 21; 

3. Наук. конференції – 21 доповідь. 

2. Ерайзер 

Леонід 

Миколайович 

Професор  Одеський 

політехнічний 

інститут, 

 1960 рік, 

"Машини і 

апарати 

хімічних 

виробництв" 

інженер-

механік 

Доктор технічних 

наук, 05.17.01 – 

"Технологія 

неорганічних 

речовин"; 

докторська 

дисертація за 

темою: 

"Получение 

жидких азотных и 

комплексных 

удобрений, 

концентриро-

ванных 

комплексных 

удобрений и 

консервантов. 

Технология и 

1. Сучасні 

технології 

утилізації відходів 

та забезпечення 

екологічної 

безпеки 

підприємств (30) 

2.Технологія 

мінеральних 

добрив та солей. 

(92) 

3. Спецкурс 

мінеральних 

добрив та солей 

(30) 

4. Спецкурс за 

новітніми 

хімічними 

     Основні публікації: 

1. Перероблення полімінеральних руд Прикарпаття в калійні 

добрива методом сульфатного вилуговування : [монографія] / 

Л.М. Ерайзер, Л.В. Іванченко. – Одеса : Екологія, 2015. – 136 с. 

2. Ерайзер Л.М. Галургійне перероблення полімінеральних 

калійних руд в метод сульфатного вилуговування оборотними 

розчинами на основі шеніту. / Л.М. Ерайзер, Л.В. Іванченко // 

Science and Education a New Dimension: Natural and Technical 

Sciences. – 2014. – № 21. 

3. Ерайзер Л.М. Графічне відображення процесів підготовлення 

руди до галургійного перероблення. / Л.М. Ерайзер, Л.В. 

Іванченко // Праці Одеського політехнічного університету. – 

Одеса. – 2013. – Вып. 3 (42). – С. 196-198.  

4. Патент України на корисну модель № 95089 "Спосіб 

розчинення полімінеральної хлоридно-сульфатної калійної руди 

сульфатним розчином" / Л.М. Ерайзер, Л.В. Іванченко, Д.В. 

Чепурна, Д. Хан-Ака. // Україна, МПК C01D 3/04. Заявлено 

23.06.2014, опубліковано 10.12.2014, Бюл. № 23/2014. 

Всеукраїнськ

ий семінар 

завідувачів 

кафедр 

технології 

неорганічних 

речовин, 

Одеса, 2013 

рік 

сертифікат 

 

 



физико-

химический 

анализ" 

професор за 

кафедрою 

технології 

неорганічних 

речовин 

технологіями (30) (загальна кількість публікацій  за 5 років – 24). 

     Навчальні посібники: 

1. Технологія зв’язаного азоту. Навчальний посібник (з грифом 

МОН). / В.Я. Кожухар, Л.М. Ерайзер, В.В. Брем, Ю.М. Єпутатов, 

Л.В. Іванченко, С.П. Буга. – Одеса: "Сімекс-прінт", 2013 – 280 с. 

     Науково-дослідна робота: відповідальний виконавець НДР. 

     Участь у 8 міжнародних конференціях. 

     Робота з аспірантами та докторантами: 

Керівництво аспірантурою за спеціальністю 05.17.01 – 

«Технологія неорганічних речовин», захищено дисертації: 

1. Іванченко Л.В. (к.т.н.), 2013 р. спеціальність 05.17.01 

Офіційний опонент дисертаційних робіт 

     Керівництво науковою роботою студентів: 

1. Керівництво кваліфікаційними роботами магістрів; 

2. Сумісні публікації зі студентами – 10; 

3. Наук. конференції – 10 доповідей; 

4. Патенти – 2 патенти на корисні моделі 

3. 

Васютинська 

Катерина 

Анатоліївна 

 

Доцент Одеський 

державний 

університет ім. 

І.І.Мечнікова, 

1980 рік, 

органічна 

хімія; 

хімік-органік, 

викладач хімії 

 

Кандидат хімічних 

наук, 02.00.01 – 

неорганічна хімія, 

тема:  

«Превращения 

координирован-

ного бензола в 

кластерах 

переходных 

металлов» доцент 

за кафедрою 

екології та безпеки 

виробництва 

1. Раціональне 

природокористу-

вання і ресурсо-

збереження (30). 

2. Стратегія 

сталого розвитку 

та оптимізація 

природокористу-

вання (30) 

3. Екологічна 

безпека (98) 

4. Організація та 

управління в при-

родоохороній 

діяльності (36) 

5.Екологія міста 

(16)  

 

Основні публікації: 

1. Vasiutynska К.А. Environmental dimensions of forming green zone 

in Odessa city / К.А. Vasiutynska, О.V. Makarov// Міжнародна 

науково-практична конференція "Сучасні наукові дослідження та 

розробки: теоретична цінність та практичні результати": тези 

доповідей – Братислава, 2016. – т. 4. – Р. 26 – 27. 

2. Васютинська К.А. Екологічне управління природоохоронною 

діяльністю та природокористуванням. Навчальний посібник. / 

К.А. Васютинська, В.Я. Кожухар, В.В. Брем, Д.В. Миронов. – 

Одеса: "Сімекс-прінт", 2013 – 302 с. 

3. В.Я. Кожухар. Методи переробки промислових викидів та 

побутових відходів. Навчальний посібник (з грифом МОН). / В.Я. 

Кожухар, Д.В. Миронов, В.В. Брем, К.А. Васютинська. – Одеса: 

"Сімекс-прінт", 2013 – 224 с 

 (загальна кількість публікацій за 5 років – 12). 

    Науково-дослідна робота: виконавець НДР. 

    Участь у 7 міжнародних конференціях. 

     Керівництво науковою роботою студентів: 

1. Керівництво кваліфікаційними роботами магістрів; 

2. Сумісні публікації зі студентами – 8; 

3. Наук. конференції – 9 доповідей; 

4. Підготовлення студентів до олімпіад – диплом ІІ ступеня на 

всеукр. Олімпіаді з екології 

Certificate of 

attendance N 

042016004 of 

Participating 

in the 

qualification 

enhacement 

programme 

for the 

professors of 

higher 

educations 

establishments 

entitled 

"Publishing 

and project 

activity in the 

European 

Union 

countries: a 

bedside 

approach" by 

Prague 

Institute for 



Qualification 

Enhancement 

24-

30.04.2016. 

4. Брем 

Володимир 

Вікторович 

Доцент Одеський 

державний 

університет ім. 

І.І. Мечникова, 

1993 рік, 

фізика, хімічна 

фізика; фізик, 

викладач 

Кандидат хімічних 

наук, 

02.00.04 – фізична 

хімія; 

кандидатська 

дисертація за 

темою: 

"Межфазовое 

распределение 

водорода в 

системе (газ) – 

(фторидно-

оксидные 

расплавы) – 

(металлические 

расплавы)" 

доцент за 

кафедрою 

технології 

неорганічних 

речовин і екології 

1. Методи 

автоматизованих 

розрахунків та 

оптимізації (30) 

2. Автоматизовані 

системи та 

інформаційні 

технології (30) 

3. Комп'ютерні 

технології в 

наукових 

дослідженнях (14) 

4. Обчислювальна 

математика та 

програмування 

(30) 

5. Концепція 

сталого розвитку 

урбанізованих 

територій (16) 

 

     Основні публікації: 

1. Брем В.В. Виготовлення та застосування флюсів: [монографія] / 

В.В. Брем, В.Я. Кожухар. – Одеса: Астропринт, 2014. – 100 с. 

2. Брем В.В. Відбір проб рідкого флюсу для газового аналізу / В.В. 

Брем, В.Я. Кожухар, Л.В. Іванченко, І.В. Дмитренко, С.П. Буга // 

Science and Education a New Dimension: Natural and Теchnical 

Sciences. – 2015. – № 41. – С. 57–62. (Impact Factor: 4,685). 

3. Брем В.В. Изучение растворимости (HF+H2O) и молекулярного 

водорода в фторидно-оксидных расплавах. / В.В. Брем // European 

Applied Sciences: Europäische Fachhochschule. – Одеса. – 2013. –  № 

8. – Р. 150-153.  

(загальна кількість публікацій за 5 років – 44). 

     Навчальні посібники за спеціальністю: 

1. Методи автоматизованих розрахунків хіміко-технологічних 

систем. Навч. посібник (з грифом МОН). / В.В. Брем, В.М. Білоус, 

О.В. Макаров, О.А. Борщ. – Одеса: "Сімекс-прінт", 2012 – 228 с. 

2. Методи переробки промислових викидів та побутових відходів. 

Навчальний посібник (з грифом МОН). / В.Я. Кожухар, Д.В. 

Миронов, В.В. Брем, К.А. Васютинська. – Одеса: "Сімекс-прінт", 

2013 – 224 с 

(загальна кількість навчальних посібників за 5 років – 7) 

     Науково-дослідна робота – відповідальний виконавець НДР. 

     Участь у 12 міжнародних конференціях.  

     Керівництво науковою роботою студентів: 

1. Сумісні публікації зі студентами – 21; 

2. Наук. конференції – 21 доповідь. 

Всеукраїнські 

семінари 

завідувачів 

кафедр 

технології 

неорганічних 

речовин, 

Одеса 2013 

р., 

Дніпропет-

ровськ 2015 

р., 

сертифікати 

 

5. Іванченко 

Лілія 

Василівна 

Доцент Одеський 

державний 

політехнічний 

університет, 

1993 рік, 

технологія 

неорганічних 

речовин, 

інженер-хімік-

технолог 

 

Кандидат 

технічних наук, 

05.17.01 – 

"Технологія 

неорганічних 

речовин"; 

кандидатська 

дисертація за 

темою: 

"Технологія 

комплексного 

1. Хімія і 

технологія 

сольових процесів 

неорганічних 

виробництв (30) 

2. Спецкурс 

зв'язаного азоту 

(30) 

3. Хімія і 

технологія води 

(44) 

     Основні публікації: 

1. Перероблення полімінеральних руд Прикарпаття в калійні 

добрива методом сульфатного вилуговування : [монографія] / 

Л.М. Ерайзер, Л.В. Іванченко. – Одеса : Екологія, 2015. – 136 с. 

2. Ерайзер Л.М. Галургійне перероблення полімінеральних 

калійних руд в метод сульфатного вилуговування оборотними 

розчинами на основі шеніту. / Л.М. Ерайзер, Л.В. Іванченко // 

Science and Education a New Dimension: Natural and Technical 

Sciences. – 2014. – № 21. 

3. Іванченко Л.В. Дослідження процесу перероблення відходів 

калійних виробництв Прикарпаття в товарні продукти. / Л.В. 

1. Захист 

кандидат-

ської 

дисертації 

2013 р. 

2. 

Присвоєння 

вченого 

звання 

доцента, 2015 

р. 



перероблення 

полімінераль-них 

руд Прикарпаття 

методом 

сульфатного 

вилуговуваннядоц

ент за кафедрою 

технології 

неорганічних 

речовин і екології 

4. Теоретичні 

основи технології 

неорганічних 

речовин (44) 

5. Технологія соди 

та лугів (36) 

Іванченко, Л.М. Ерайзер // Праці Одеського політехнічного 

університету. – Одеса. – 2014. – Вып. 2 (44). – С. 171-176. 4. 

Патент України на корисну модель № 95175 "Спосіб розчинення 

подрібненого полігаліту" / Л.М. Ерайзер, Л.В. Іванченко, Т.С. 

Божко, І.В. Хвостова. // Україна, МПК C01D 7/00. Заявлено 

07.07.2014, опубліковано 10.12.2014, Бюл. № 23/2014. 

(загальна кількість публікацій за 5 років – 20). 

     Навчальні посібники за спеціальністю: 

1. Технологія зв’язаного азоту. Навчальний посібник (з грифом 

МОН). / В.Я. Кожухар, Л.М. Ерайзер, В.В. Брем, Ю.М. Єпутатов, 

Л.В. Іванченко, С.П. Буга. – Одеса: "Сімекс-прінт", 2013 – 280 с. 

2. Сульфатна кислота. Навчальний посібник (з грифом МОН). / 

В.Я. Кожухар, Л.В. Іванченко, О.В. Шамшурін, І.М. Попова. – 

Одеса: "Сімекс-прінт", 2012 – 200 с. 

3. Сода. Навч. посібник (з гр. МОН). / В.Я. Кожухар, В.Г. Рябих, 

В.В. Брем, Л.В. Іванченко. – Одеса: "Сімекс-прінт", 2012 – 208 с. 

     Науково-дослідна робота: виконавець НДР. 

     Участь у 9 міжнародних конференціях і семінарах: 

     Керівництво науковою роботою студентів: 

1. Сумісні публікації зі студентами – 6; 

2. Наук. конференції – 6 доповідей; 

3. Патенти – 2 патенти на корисні моделі 

6. Рябих 

Володимир 

Георгійович 

Доцент Одеський 

політехнічний 

інститут, 1962 

рік, машини і 

апарати 

хімічних 

виробництв, 

інженер-

механік 

Канд. техн. наук, 

05.17.08 – процеси 

і апарати хімічної 

технології; тема: 

«Исследование 

гидродинамики и 

теплообмена в ап-

парате с закручен-

ными потоками 

газа и жидкости» 

доцент за кафед-

рою процесів і 

апаратів хімічних 

виробництв 

1. Устаткування 

природоохорон-

них технологій 

(16) 

2. Процеси та 

апарати хімічних 

виробництв. (104) 

3. Основи 

проектування 

виробництв 

неорганічних 

речовин (60) 

 

Основні публікації: 

1. Рябых В.Г. Исследование гидродинамики и массобмена в 

аппаратах с вихревыми тарелками. / В.Г. Рябых, В.Я. Кожухарь, 

Л.В. Иванченко, С.Л. Савич // Праці Одеського політехнічного 

університету. – Одеса. – 2014. – Вып. 1 (43). – С. 242-248. 

2. Сода. Навчальний посібник (з грифом МОН). / В.Я. Кожухар, 

В.Г. Рябих, В.В. Брем, Л.В. Іванченко. – Одеса: "Сімекс-прінт", 

2012 – 208 с. 

3. Рябих В.Г. Методичний посібник з розрахунку абсорбційних 

апаратів з курсу "Процеси і апарати хімічних виробництв" / В.Г. 

Рябих, В.Я. Кожухар, Д.В. Миронов, С.Л. Савич – Одеса: ОНПУ, 

2011. – 44 с. 

4. Методичні вказівки до лабораторних робіт з дисципліни " 

Процеси та апарати хіміко-фармацевтичних виробництв". Частина 

1. Гідромеханічні процеси для студентів напряму 6.120201 – 

фармація / В.Г. Рябих, В.Я. Кожухар, І.В. Дмитренко. – Одеса: 

ОНПУ, 2015. – 49 с. 

     Участь у конференціях і семінарах. 

 

м. Одеса, 

Фізико-

хімічний 

інститут 

НАН України 

ім. 

Богатського 

"Шляхи 

реалізації 

нових техно-

логій та апа-

ратів для при-

родоохорон-

них заходів" 

10.11. – 

10.12.2016 р.   

Затвердже-

ний план-звіт 

стажування 



7. Дмитренко 

Інна 

Вікторівна 

Доцент Одеський 

національний 

політехнічний 

університет, 

2005 рік, 

хімічна 

технологія 

органічних 

речовин, 

хімік-технолог 

Кандидат 

технічних наук, 

05.17.01 – 

"Технологія 

неорганічних 

речовин"; 

кандидатська 

дисертація за 

темою: 

"Одержання 

фторидно-

оксидних флюсів 

для процесів 

електрошла-

кового переплаву 

металів" 

1. Процеси та 

апарати хіміко-

фармацевтичних 

виробництв (60) 

2. Технологія 

захисту довкілля 

(60) 

3.  Методи 

очистки та 

переробки викидів 

та відходів (30) 

4. Утилізація та 

рекуперація 

відходів (30) 

  

 

 

Основні публікації: 

1. Брем В.В. Відбір проб рідкого флюсу для газового аналізу / В.В. 

Брем, В.Я. Кожухар, Л.В. Іванченко, І.В. Дмитренко, С.П. Буга // 

Science and Education a New Dimension: Natural and Теchnical 

Sciences. – 2015. – № 41. – С. 57–62. (Impact Factor: 4,685)..  

2. Дмитренко И.В. Проницаемость водорода во фторидно-

оксидных расплавах / И.В. Дмитренко // Science and Education a 

New Dimension: Pedagogy and Psychology. –2013. – №8. – С. 55-60. 

3. Брем В.В. Вибір іонної системи для фторидно-оксидного 

розплаву / В.В. Брем, В.Я. Кожухар, І.В. Дмитренко, С.П. Буга // 

Вісник НТУ "Харківський політехнічний інститут". Збірник 

наукових праць. Тематичний випуск: Хімія, хімічна технологія та 

екологія. – Харків: НТУ "ХПІ". – 2012. – № 32. – С. 137-148. 

 (загальна кількість публікацій за 5 років – 20). 

     Науково-дослідна робота: виконавець НДР. 

     Участь у 9 міжнародних конференціях і семінарах: 

     Керівництво науковою роботою студентів: 

1. Сумісні публікації зі студентами – 5; 

2. Наук. конференції – 5 доповідей; 

Захист канди-

датської 

дисертації 

2014 р. 

 

8. Каверін 

Юрій 

Федорович 

Доцент 

 

Одеський 

політехнічний 

інститут, 

1981 рік, 

автоматизація 

та комплексна 

механізація 

хіміко-

технологічних 

процесів; 

інженер-

технолог по 

автоматизації 

Кандидат хімічних 

наук, 02.00.04 – 

фізична хімія; 

тема: "Микро-

неоднородность 

металлических 

жидкостей евтек-

тических систем 

на основании ни-

келя и железа и 

влияние ее на 

реакционную воз-

можность метал-

лических стекол, 

полученных из 

жидкого состоя-

ния", доцент за 

кафедрою техно-

логії неорганічних 

речовин і екології 

1. Автоматика та 

автоматизація 

виробничих 

процесів (30) 

2. Автоматизація 

фармацевтичних 

виробництв (30) 

3. Методи 

вимірювання 

параметрів 

навколишнього 

середовища (30) 

Основні публікації: 

1. Автоматичні системи керування хіміко-технологічними 

процесами. Навчальний посібник (з грифом МОН)./ В.Я. Кожухар, 

В.В. Брем, Ю.Ф. Каверін. – Одеса: "Сімекс-прінт", 2012 – 224 с. 

2. Усатюк І.І. Вивчення взаємозв'язку між ступенем протікання  

тонких структурних перебудов в сплавах при надшвидкому 

гартуванні методом спінінгування та їх корозійно-

електрохімічним поводженням/ І.І. Усатюк, Ю.Ф. Каверін // VІ 

Міжнародна науково-технічна конференція "Новітні енерго- та 

ресурсозберігаючі хімічні технології без екологічних проблем". – 

Одеса, 2013 р. - т.1 – с.218-223 

3. Усатюк І.І. Вивчення структурних перебудов в сплавах при 

гартуванні методом спінінгування / І.І. Усатюк, Ю.Ф. Каверін // 

VII Міжнародна науково-технічна конференція "Сучасні 

проблеми технології неорганічних речовин та 

ресурсозбереження". – Дніпропетровськ, 2015 р. – с.44 

     Науково-дослідна робота: виконавець НДР. 

     Участь у 2 міжнародних конференціях.  

 

м. Одеса, 

ПАТ «Олімп-

Круг» 

"Автоматизо-

вані системи 

у виробницт-

ві простого 

суперфос-

фату"  

10.09 – 

10.10.2012 р.  

Затвердже-

ний план-звіт 

стажування 

 

9. Савич 

Святослав 

Доцент Одеський 

політехнічний 

Кандидат хімічних 

наук, 

1. Охорона 

повітря, 

Основні публікації: 

1. Кишневский В.А. Исследование интенсивнсти коррозии и 

1. Семінар  

ОНПУ «Шля-



Лаврентійови інститут, 

1982 рік, 

автоматизація 

та комплексна 

механізація 

хіміко-

технологічних 

процесів; 

інженер-

технолог по 

автоматизації 

02.00.04 – фізична 

хімія; 

кандидатська 

дисертація за 

темою: 

"Вплив добавок 

гідридоутворююч

их елементів на 

розподіл форм 

існування водню в 

твердих сплавах 

на основі заліза" 

доцент за 

кафедрою 

технології 

неорганічних 

речовин і екології 

поверхневих і 

морських вод (30) 

2. Методи аналізу 

і очистки стічних 

вод (30) 

3. Біогеохімія (30) 

4. Поверхневі 

явища та 

дисперсні системи 

(30) 

5. Біоенергетика 

та біоенергетичнв 

методи в природо-

охоронних 

технологіях (16) 

накопления отложений при упаривании циркуляционной воды в 

промышленных оборотных системах охлаждения / Кишневский 

В.А., Чиченин В.В., Грицаенко А.С., Шуляк И.Д., Савич С.Л. 

Восточно-европейский журнал передовых технологий. ). – 2015- 

№ 6/8(78). – С. 34 – 40. 

2. Брем В.В. Электрохимическое легирование переплавляемых 

сталей гидридообразующими элементами/ Брем В.В., Кожухарь 

В.Я., Савич С.Л., Буга С.П., Дмитренко И.В. // Science and 

Education a New  Dimension: Natural and Technical Sciences. -2014 - 

№ 21.– С.48 –52. 

3. Рябых В.Г. Исследование гидродинамики и массобмена в 

аппаратах с вихревыми тарелками. / В.Г. Рябых, В.Я. Кожухарь, 

Л.В. Иванченко, С.Л. Савич // Праці Одеського політехнічного 

університету. – Одеса. – 2014. – Вып. 1 (43). – С. 242-248. 

(загальна кількість публікацій за 5 років – 6). 

     Науково-дослідна робота: виконавець НДР. 

     Участь у 3 міжнародних конференціях. 

 

хи реалізації 

кредитно- мо-

дульної сис-

теми органі-

зації навчаль-

ного процесу 

і тестових 

форм контро-

лю знань» за 

тематикою 

"Методоло-

гічні основи 

дистанційно-

го навчання 

15.10.2012 – 

24.04.2013 р. 

посвідч. № 38 

2. Присвоєня 

вч. звання до-

цента 2014 р. 

10 . Єпутатов 

Юрій 

Михайлович 

Доцент Одеський 

політехнічний 

інститут, 

1989 рік, 

технологія 

неорганічних 

речовин, 

інженер-хімік-

технолог 

Кандидат хімічних 

наук, 02.00.04 – 

фізична хімія; 

тема: "Влияние 

химического 

состава флюсов и 

их особенностей 

подготовки на 

распределение 

водорода в расп-

лавах системы 

флюс-металл" 

доцент за кафед-

рою технології 

неорганічних 

речовин і екології 

1. Технологія 

зв’язаного азоту 

(48) 

2. Екологія 

людини (30) 

3. Нормування 

антропогенного 

навантаження на 

навколишнє 

середовище (44) 

4. Управління та 

поводження з 

відходами (24) 

Основні публікації: 

1. Васютинська К.А. Використання "зеленого потенціалу" м. 

Одеси / Васютинська К.А., Єпутатов Ю.М. // Міжнародна 

науково-практична конференція "Сучасні наукові дослідження та 

розробки: теоретична цінність та практичні результати": зб. тез. – 

м. Братислава, Словаччина, 2016 р. - т. 4  – С.29 – 30 . 

2. Брем В.В. Дифузія водню із шлаків фторидно-оксидних систем / 

Брем В.В., Кожухар В.Я., Єпутатов Ю.М., Савич С.Л. // VІ 

Міжнародна науково-технічна конференція "Новітні енерго- та 

ресурсозберігаючі хімічні технології без екологічних проблем": 

зб. наук. праць. – Одеса, 2013 р. - т.2 – с.26-230 

3. Технологія зв’язаного азоту. Навчальний посібник (з грифом 

МОН). / В.Я. Кожухар, Л.М. Ерайзер, В.В. Брем, Ю.М. Єпутатов, 

Л.В. Іванченко, С.П. Буга. – Одеса: "Сімекс-прінт", 2013 – 280 с. 

(загальна кількість публікацій за 5 років – 7). 

     Науково-дослідна робота: виконавець НДР. 

     Участь у 2 міжнародних конференціях. 

м. Одеса, 

ПАТ «Олімп-

Круг»; 

"Екологічні 

аспекти 

виробництва 

мідного 

купоросу" 

07.10 -

07.11.2013 р. 

Затвердже-

ний план-звіт 

стажування  

11. Усатюк 

Іван 

Іванович 

Доцент Одеський 

політехнічний 

інститут, 

1972 рік, 

Кандидат хімічних 

наук, 

02.00.04 – фізична 

хімія; старший 

1. Хімія 

неорганічних 

речовин (44) 

2. Колоїдна хімія 

Основні публікації: 

1. Усатюк І.І. Вивчення взаємозв'язку між ступенем протікання  

тонких структурних перебудов в сплавах при надшвидкому 

гартуванні методом спінінгування та їх корозійно-

м. Одеса, 

Фізико-

хімічний 

інститут 



технологія 

неорганічних 

речовин, 

інженер-хімік-

технолог 

науковий 

співробітник за 

спеціальністю 

"Фізична хімія"; 

кандидатська 

дисертація за 

темою: 

"Структурна й 

хімічна 

мікронеоднорідніс

ть металевих 

розплавів" 

(30) 

3. Основи 

екологічної хімії 

(30) 

електрохімічним поводженням/ І.І. Усатюк, Ю.Ф. Каверін // VІ 

Міжнародна науково-технічна конференція "Новітні енерго- та 

ресурсозберігаючі хімічні технології без екологічних проблем": 

зб. наук. праць. – Одеса, 2013 р. - т.1 – с.218-223 

2. Усатюк І.І. Вивчення структурних перебудов в сплавах при 

гартуванні методом спінінгування / І.І. Усатюк, Ю.Ф. Каверін // 

VII Міжнародна науково-технічна конференція "Сучасні 

проблеми технології неорганічних речовин та ресурсо-

збереження": зб. наук. праць. – Дніпропетровськ, 2015 р. – с.44 

3. Фізична хімія. Навчальний посібник (з грифом МОН). / В.Я. 

Кожухар, В.В. Брем, І.І. Усатюк, Ю.М. Єпутатов, С.Л. Савич. – 

Одеса: "Сімекс-прінт", 2013 – 303 с. 

     Науково-дослідна робота: виконавець НДР. 

     Участь у 2 міжнародних конференціях. 

НАН України 

ім. 

Богатського 

"Дослідження 

нових мето-

дів одержан-

ня неорганіч-

них речовин 

без екологіч-

них проблем" 

10.11. – 

10.12.2016 р.   

Затвердже-

ний план-звіт 

стажування 

12. 

Шамшурін 

Олександр 

Валерійович 

Доцент Одеський 

політехнічний 

інститут, 1979 

рік, технологія 

неорганічних 

речовин; 

інженер-хімік-

технолог 

Канд. хім. наук, 

02.00.01 – 

неорганічна хімія, 

тема: "Люмино-

форы на основе 

твердых растворов 

фторида кальция и 

некоторых эле-

ментов І–ІV 

групп, активиро-

ванных ионами 

Мn (II)"; доцент за 

кафедрою 

технології 

неорганічних  

речовині екології 

1. Загальна 

хімічна технологія 

(74) 

2.Технологія 

сульфатної 

кислоти (44)  

3. Природоохорон-

не законодавство 

та екологічне 

право (52) 

Основні публікації: 

1. Сульфатна кислота. Навчальний посібник (з грифом МОН). / 

В.Я. Кожухар, Л.В. Іванченко, О.В. Шамшурін, І.М. Попова. – 

Одеса: "Сімекс-прінт", 2012 – 200 с. 

2. Шамшурін О.В. Перероблення полігаліту в магнієвмісні складні 

добрива нітратною кислотою / О.В. Шамшурін, І.М. Попова // VІ 

Міжнародна науково-технічна конференція "Новітні енерго- та 

ресурсозберігаючі хімічні технології без екологічних проблем": 

зб. наук. праць. – Одеса, 2013 р. - т.2 – с.223-226 

3. Шамшурін О.В. Отримання магнієвмісних добрив кислотним 

розкладанням полігаліту і фосфориту / О.В. Шамшурін // VII 

Міжнародна науково-технічна конференція "Сучасні проблеми 

технології неорганічних речовин та ресурсозбереження": зб. наук. 

праць. – Дніпропетровськ, 2015 р. – с.31 

     Науково-дослідна робота: виконавець НДР. 

     Участь у 2 міжнародних конференціях. 

м. Одеса, 

ФХІ НАНУ 

ім. 

Богатського; 

"Сучасні 

методи 

наукових 

досліджень" 

07.10 -

07.11.2013 р. 

Затвердже-

ний план-звіт 

стажування 

13. Нікуліна 

Анастасія 

Станіславівна 

Старший 

викладач 

 

Одеська 

державна 

академія 

холоду, 2009, 

теплофізика, 

інженер-

енергетик 

Канд. техн. наук, 

05.14.06 –"Технічна 

теплофізика та 

промислова 

теплоенергетика", 

тема: "Прогнозу-

вання теплофізич-

них властивостей 

мультикомпонент-

них розчинів невиз-

1.Сучасні методи 

наукових 

досліджень (30) 

2. Теоретичні та 

експериментальні 

методи 

дослідження (30) 

3. Вступ до фаху 

(16) 

4. Енерготехно-

Основні публікації: 

1. Vitaly Zhelezny, Vitaliy Sechenyh, Anastasia Nikulina. A New 

Scaling Principles–Quantitative Structure Proper-ty Relationship 

Model (SP-QSPR) for Predicting the Physicochemical Properties of 

Substances at the Saturation Line  // Journal of Chemical & 

Engineering Data. – 2014. – №59 (2) – Р. 485 – 493. 

2. Железный В.П., Лукьянов Н.Н., Хлиева О.Я., Никулина А.С. 

Экспериментальное и рас-четное исследование влияния 

наночастиц Al2O3 на теплофизические свойства растворов 

хладагента R600а с компрессорным маслом // Холодильная 

1 Захист 

кандидат-

ської 

дисертації 

2014 р. 



наченого складу" логія хіміко-

технологічних 

процесів (44) 

 

 

 

 

техника и технология. 2015. -№ 51 (4) - С. 82– 91. 

3. Шестова Т.Д., Маркварт (Никулина) А.С., Лозовский Т.С., 

Железний В.П. Кубическое уравнение со-стояния для 

прогнозирова-ния фазовых равновесий малоизученных веществ // 

Журнал Физической Химии. – 2013. – т. 87, № 6. – С. 905 – 911. 

(загальна кількість публікацій за 5 років – 25). 

    Науково-дослідна робота: виконавець НДР. 

     Участь у 13-ти конференціях і семінарах.  

14. Макаров 

Олексій 

Вікторович 

Старший 

викладач 

Одеський 

державний 

політехнічний 

університет, 

1998 рік, 

радіотехніка, 

інженер-

радіотехнік 

 1. Основи 

інформаційних 

технологій (30) 

2. Математичне 

моделювання та 

оптимізація 

об’єктів хімічної 

технології (60) 

3. Інформатика і 

системологія (60) 

4. Моделювання 

та прогнозування 

стану довкілля 

(30) 

 

Основні публікації: 

1. Vasiutynska К.А. Environmental dimensions of forming green zone 

in Odessa city / К.А. Vasiutynska, О.V. Makarov// Міжнародна 

науково-практична конференція "Сучасні наукові дослідження та 

розробки: теоретична цінність та практичні результати": тези 

доповідей – Братислава, 2016. – т. 4. – Р. 26 – 27. 

2. Методи автоматизованих розрахунків хіміко-технологічних 

систем. Навчальний посібник (з грифом МОН). / В.В. Брем, В.М. 

Білоус, О.В. Макаров, О.А. Борщ. – Одеса: "Сімекс-прінт", 2012 – 

228 с.. 

3. Борщ О.А. Учебный программный комплекс моделирования 

процессов каталитической газоочистки / О.А. Борщ, О.В. Макаров 

// VІ Міжнародна науково-технічна конференція "Новітні енерго- 

та ресурсозберігаючі хімічні технології без екологічних проблем": 

зб. наук. праць. – Одеса, 2013 р. - т.2 – С.12-15 

(загальна кількість публікацій за 5 років – 4). 

     Науково-дослідна робота: виконавець НДР. 

     Участь у 3 міжнародних конференціях  

Семінар 

ОНПУ «Шля-

хи реалізації 

кредитно- 

модульної 

системи орга-

нізації нав-

чального про-

цесу і тесто-

вих форм 

контролю 

знань» за 

тематикою 

"Методоло-

гічні основи 

впроваджен-

ня наукових 

досліджень у 

навчальні 

процеси" 

04.12.2013 – 

23.04.2014 р. 

посвідч. № 10 

15. Шаповал 

Ірина 

Вадимівна 

Старший 

викладач 

Одеський 

національний 

політехнічний 

університет, 

2013 рік, 

хімічні 

технології 

неорганічних 

речовин, 

магістр з 

 1. Історія і 

перспективи 

виробництва 

неорганічних 

речовин (30) 

2. Екологія (30) 

3. Урбоекологія 

(30) 

4. Техноекологія 

(30) 

Основні публікації: 

1. Брем В.В., Кожухар В.Я.,  Буга С.П., Шаповал І.В., Єпутатов 

Ю.М.  Дифузійні процеси при проведенні термічної дегазації 

флюсів // VII Міжнародна науково-технічна конференція "Сучасні 

проблеми технології неорганічних речовин та 

ресурсозбереження": зб. наук. праць. – Дніпропетровськ, 2015 р. – 

С.23  

2. Брем В.В., Кожухар В.Я.,  Буга С.П., Шаповал І.В., Єпутатов 

Ю.М.  Дегідратація і гідратація фторидно-оксидно флюсів // VII 

Міжнародна науково-технічна конференція "Сучасні проблеми 

Південно-

Українськийн

аціональний 

педагогічний 

унівнрситет 

ім. К.Д. 

Ушинського, 

2014 рік, 

філологія, 

вчитель 



технології 

неорганічних 

речовин 

5. Теорія 

технологічних 

процесів 

трансформації 

речовин (30) 

 

технології неорганічних речовин та ресурсозбереження": зб. наук. 

праць. – Дніпропетровськ, 2015 р. – С.27  

3. Брем В.В., Кожухар В.Я.,  Дмитренко І.В., Буга С.П., Шаповал 

І.В.  Підготовка проб рідкого флюсу для газового аналізу після 

переплаву сталей // VII Міжнародна науково-технічна 

конференція "Сучасні проблеми технології неорганічних речовин 

та ресурсозбереження": зб. наук. праць. – Дніпропетровськ, 2015 

р. – С.85. 

     Науково-дослідна робота: виконавець НДР. 

     Участь у 1 міжнародній конференції. 

англійської 

мови та 

зарубіжної 

літератури 

16. Червонюк 

Валерія 

Валеріївна 

Старший 

викладач 

Одеський 

національний 

політехнічний 

університет, 

2015 рік, 

хімічні 

технології 

неорганічних 

речовин, 

інженер-

дослідник, 

інженер-

технолог 

хімічних 

технологій 

 1. Загальна 

хімічна технологія 

(60) 

2. Загальна 

екологія та 

неоекологія (76) 

1. Брем В.В. Активність хімічних сполук у флюсових розплавах / 

Брем В.В., Кожухар В.Я., Буга С.П., Червонюк В.В. // VІ 

Міжнародна науково-технічна конференція "Новітні енерго- та 

ресурсозберігаючі хімічні технології без екологічних проблем": 

зб. наук. праць. – Одеса, 2013 р. - т.1 – с.16-24. 

2. Брем В.В. Вивчення впливу співвідношення компонентів на 

проникність воденьвмісних газів / Брем В.В., Кожухар В.Я., Буга 

С.П., Шолудько Ю.І., Червонюк В.В. // XXII Міжнародна науково-

практична конференція "Інформаційни технології: наука, техніка, 

технологія, освята, здоров'я": тези доповідей. – Харьків, 15 - 17 

жовтня 2014 р. – с.273. 

3. Брем В.В. Технологічні можливості одержання вологостійких 

флюсів / Брем В.В., Кожухар В.Я., Червонюк В.В., Дем'яненко 

А.М. // VII Міжнародна науково-технічна конференція "Сучасні 

проблеми технології неорганічних речовин та 

ресурсозбереження": зб. наук. праць – Дніпропетровськ, 2015 р. –

с. 28. 

(загальна кількість публікацій – 6). 

     Науково-дослідна робота: виконавець НДР. 

     Участь у 4 міжнародних конференціях 

 

Особи, які працюють за сумісництвом 

       

 

* Кафедра технології неорганічних речовин і екології є випусковою зі спеціальності 161 "Хімічні технології та інжененрія" для першого 

(бакалаврського) рівня (спеціалізація "Хімічні технології неорганічних речовин" з ліцензованим обсягом 45 осіб за денною та 15 осіб за 

заочною формою навчання); для другого (магістерського) рівня за спеціалізацією "Хімічні технології неорганічних речовин" – з 

ліцензованим обсягом 5 осіб за денною формою навчання та 5 осіб за заочною формою навчання, для рівня спеціаліст за цією спеціалізацією 

ліцензований обсяг для заочної форми навчання становить 10 осіб, денної – 35 осіб.; для третього (освітньо-наукового рівня) рівня 

ліцензійний обсяг становить 5 осіб за денною формою навчання та 5 осіб за заочною формою навчання.  



** Кафедра технології неорганічних речовин і екології є випусковою зі спеціальності 101 "Екологія" для першого (бакалаврського) рівня 

(спеціалізація "Охорона навколишнього середовища" з ліцензованим обсягом 30 осіб за денною та 15 осіб за заочною формою навчання; для 

другого (магістерського) рівня за спеціалізацією "Екологія та охорона навколишнього середовища" – з ліцензованим обсягом 4 особи за 

денною формою навчання та 4 особи за заочною формою навчання), для рівня спеціаліст за цією спеціалізацією ліцензований обсяг для 

заочної форми навчання становить 15 осіб, денної – 30 осіб. 

 



6.4.2 Кафедри прикладної екології та гідрогазодинаміки за професійним спрямуванням «Екологічна безпека» 

Прізвище, ім’я 

по батькові 

викладача 

Найменування 

посади 

(для сумісників – 

місце основної 

роботи, 

найменування 

посади) 

Найменування 

закладу, який 

закінчив викладач 

(рік закінчення, 

спеціальність, 

кваліфікація згідно з 

документом про 

вищу освіту) 

Науковий ступінь, 

шифр і найменування 

наукової спеціальності, 

тема дисертації, вчене 

звання, за якою 

кафедрою 

(спеціальністю) 

Присвоєно 

Найменування всіх 

навчальних 

дисциплін, які 

закріплені за 

викладачем, та 

кількість лекційних 

годин з кожної 

навчальної 

дисципліни 

Інформація про наукову діяльність (основні 

публікації за напрямом, науково-дослідна робота, 

участь у конференціях і семінарах, робота з 

аспірантами та докторантами, керівництво 

науковою роботою студентів) 

Відомості про 

підвищення 

кваліфікації 

викладача 

(найменування 

закладу, вид 

документа, тема, 

дата видачі) 

1. Особи, які працюють за основним місцем роботи 

Арсірій 

Василь 

Анатолійович 

Завідувач 

кафедри 

прикладної 

екології та гідро 

газодинаміки 

ОНПУ 

Одеський 

політехнічний 

інститут 

1981 р. 

«Теплові електричні 

станції», 

інженер-теплоенергетик 

Доктор технічних наук, 

05.14.14 – теплові та ядерні 

енергоустановки, професор 

за кафедрою теплових 

електричних станцій. 

Тема докторської 

дисертації: 

«Удосконалення основного 

та допоміжного 

обладнання на основі 

візуальної діагностики 

структури потоків» 

Економіка 

природокористування 

(4), 

Екологічний 

менеджмент і аудит 

(30), 

Гідрогазодинаміка 

(30) 

ВСЬОГО 75 наукових і навчально-методичних 

публікацій, в т.ч. за останні 3 роки опубліковано:  

7 статтей, в тому числі – 2 закордонних (пп .6, 7) і 

3 статті, що входять до наукометричних баз даних 

(пп. 5, 6, 7): 

Статті: 

1. Арсирий, В. А. Знепилення газових потоків у 

двоконтурній системи очищення. / А.Г. Бутенко, 

В.А. Арсирий, С.Ю. Смик // Матеріали ХVІ 

Всеукраінської науково-технічної конференції.» 

Актуальні проблеми енергетики та екології» 5 -7 

жовтня 2016р. м. Одеса с.116 – 118.ББК 31:20.1. 

ISBN 978-966-930-137-6 

2. Арсирий, В. А. Повышение 

производительности котлов за счёт снятия 

ограничений мощности по тяге и дутью [Текст] / 

В. А. Арсирий, В. А. Смирнова, Е. А. Арсирий // 

Вісник НТУ «ХПІ». Серія: Енергетичні та 

теплотехнічні процеси й устаткування. – Харків : 

НТУ «ХПІ», 2016. – № 10(1182). – С. 78–84. – 

Бібліогр.: 12 назв. – ISSN 2078-774X. – doi: 

10.20998/2078-774X.2016.10.12. 

3. Арсирий В.А., Арсирий Е.А., Кравченко В.И. 

Мазуренко А.С. Совершенствование 

аэродинамических трактов парогазовой 

установки// Вісник НТУ «ХПІ» – 2015.  – 

№17(1126). – С. 49-52. 

5. Арсирий Е.А., Антощук С.Г., Арсирий В.А. 

Оценка состояния 6идроаэродинамических 

процес сов при реинжиниринге вспомогательных 

элементов энергетических агрегатов// Proceeding 

of the symposium / 25th National Scientific 

Symposium with international participation 

“Metrology and metrology Assurance 

2015”September – 2015, Sozopol, Bulgaria, – P. 460-

Стажування в 

Департаменті 

екології та 

природних 

ресурсів в 

Одеській обласній 

державній 

адміністрації 

Наказ  

№ 03-19/2860 

від 02.07.2016 

Тема стажування 

«Реалізація 

державної 

політики у сфері 

охорони 

навколишнього 

природного 

середовища, 

раціонального 

використання 

природних 

ресурсів 

 

Підвищення 

кваліфікації за 

фахом ОНПУ 

Посвідчення 

Тема Корегування 

аеродинамічних 

потоків на ТЕС» 

на кафедрі 

ТЕСіЕТ. Пр №198 

ВК от 20.04.12. 



464.  

6. Арсирий В.А., Ковальчук И.Г., Арсирий Е.А. 

Перспективы развития энергетики Украины // 

Матеріали 5-ой між народной науково-практичної 

конференції «Енергоефективні технології в 

будівництві та міському господарстві» - Одеська 

державна академія будівництва та архітектури. –

2015р,. – С. 8 - 12. 

7. Арсирий В.А., Антощук С.Г., Арсирий Е.А. 

Оценка состояния сложных процессов при 

реинжиниринге энергетического оборудования // 

Системи обробки інформації,  Зб. наук. пр. / Харк. 

ун-т Повітр. Сил ім. Івана Кожедуба  – 2015.  

Вып.2 (127). – С. 139-142.  

8. Арсирий В.А, Макаров В.О, Сербова Ю.Н. 

Анализ параметров работы тягодутьевых машин с 

различными углами установки лопаток рабочих 

колес // Холодильна техніка та технологія, – 2014 

– №3. – С. 35-38 

9. Арсирий ВА Соляник А.И. Реконструкция 

котлов типа КВГМ // Вісник Київського 

національного університету технологій та 

дизайну – 2013, – №6. – С.287-290 

10. Арсирий ЕА, Антощук СГ, Арсирий ВА. 

Концептуальная модель информационной 

поддержки принятия решений по 

совершенствованию энергетического 

оборудования // Електротехнічні та комп’ютерні 

системи, ОНПУ. – 2013  –№11. – С. 114-121  

  

11. Арсирий ВА. Арсирий ЕА, Антощук СГ, 

Системі поддержки принятия решений по 

совершенствованию єнергтического 

оборудования на базе сетей Петри // Материалі 2-

й международной науч.-техн. конф. №Информ. 

Системі и технологи (ИСТ-2013)» – Харьков: 

ХНУРЄ – 2013 – С. 80-81. 

12. Арсирий В.А. Робулец Д.А. Микро-ГЄС с 

новой турбиной типа «Арсирий» //Вісник КНУДТ 

– 2013 – №6 – С 290 – 294. 

13. Арсирий В.А. Соляник А. С. Реконструкция 

котлов типа КВГМ // Вісник Київського 

національного університету технологій та 

дизайну, КНУДТ – 2013 – №6 – С 287-290 

14. Мазуренко А.С.,  Арсирий В.А., Арсирий Е.А., 

Кравченко В.И. Интенсификация работы газовой 



турбины за счет совершенствования 

аэродинамических процес сов // XIII 

Międzynarodowa Konferencja Naukowo-Techniczna.  

”FORUM ENERGETYKÓW” GRE 2012, Instytut 

Elektrowni i Systemów Pomiarowych Politechniki 

Opolskiej, – 2012, –           P 212-213. 

15 Арсирий В.А. Ярошевский В.П. Снижение 

аєродинамических сопротивлений дутьевіх 

трактов котлов//Труді ОДАХ–2011, №132–С 44 – 

48. 

16. Antoshchuk S.G., Arsiri VA., Arsiriy E A., 

Improving the Efficiency Learning MLP for the 

Classification of Quasi-Stationary Signals // The 6th 

IEEE International Conference on Intelligent Data 

Acquisition and Advanced Computing Systems 

Technology and Applications (Prague) 2011/9 

 

Керівництво аспірантами: 

За останні 10 років під науковим керівництвом 

д.т.н., проф. Арсірія В.А.. аспіранти захистили 5 

кандидатських дисертацій Олексова К.О., 

Макаров В.О., Андріанова І.І., Сербова Ю.М., 

Ярошевський В.П. 

Участь у роботі спец.ради: 

Д.т.н., проф Арсірій. є членом спеціалізованої 

вченої ради  Д 41.052.04 по захисту докторських і 

кандидатських дисертацій за спеціа-льностями 

05.14.14 – теплові та ядерні енергоустановки та 

05.14.06 – технічна теплофізика та промислова 

теплоенергетика. 

Д.т.н., проф Арсірій В. А. є членом 

спеціалізованої вченої ради  Д41.085.03  по 

захисту докторських і кандидатських дисертацій 

за спеціальностями 05. 23. 04 – водопостачання та 

водовідведення. 

Нарійчук 

Федір 

Деонисович 

 

Професор  

кафедри 

прикладної 

екології та 

гідрогазодинаміки 

ОНПУ 

Одеський сільськогоспо-

дарський інститут, 1970 

Спеціальність 

«Агрономія» 

вчений-агроном 

Диплом 

П №640930 

Кандидат біологічних наук 

26.03.1982 

03.00.12 – 

фізіологія рослин 

Тема дисертації 

«Особливості 

функціональної активності 

хлоропластів і мітохондрій 

на ранніх етапах» 

Диплом БА №009636 

 

Загальна екологія (72), 

Вступ до фаху (34), 

Основи екології (98), 

Міжнародна 

екологічна діяльність 

(34), 

Екологія за 

професійним 

спрямуванням(4) 

 

Участь у конференціях і семінарах: 

1. Нарійчук Ф. Д. Місце екологічних знань в 

методиці підготовки спеціалістів гуманітарного 

напряму / Ф. Д. Нарійчук //  Матеріали ХVІ 

міжнародної науково-методичної конференції 

«Управління якістю підготовки фахівців», 

частина ІІ, 21–22 квітня 2011 р. – Одеса: Одеська 

державна академія будівництва та архітектури, 

2011. – С. 128–130. 

2. Нарійчук Ф. Д. Екологічно безпечний 

розвиток: регіональний аспект / Ф. Д. Нарійчук // 

Підвищення 

кваліфікації: 

Одеський 

національний 

університет ім.                 

І.І. Мечникова, 

каф. екології. 

Посвідчення:№ 32-

2012 КФ 

15.05.2012. 



Атестат доцента по кафедрі 

«Почвознавство та 

фізіологія рослин» 

Атестат ДЦ АР№004274 

 

Професор по кафедрі 

«Природниче наукові 

дисципліни» 

Атестат ВЗ № 906, Україна, 

м. Київ 

28.10.2009 

 

Матеріали VІІ міжнародної наукової конференції 

«Фальцфейнівські читання», 25–27 травня 2011 р. 

– Херсон: Херсонський державний університет, 

Інститут природознавства, 2011. – С. 104–106. 

3. Нарійчук Ф. Д. Перспективи «,зеленої» 

економіки   Північного Причорномор'я / Нарійчук 

Ф. Д. // Матеріали науково-практичної 

конференції «Раціональне природокористування – 

важлива умова ноосферного розвитку України», 

22–23 вересня 2011 р. – Одеса: ІПРЕЕД НАН 

України. – С. 27–29. 

4. Нарійчук Ф. Д. Роль екологічних знань у 

формуванні загальної культури студента / Ф. Д. 

Нарійчук // Матеріали другого туру 

Всеукраїнської  науково-практичної конференції 

«Україна: Схід-Захід-проблеми сталого 

розвитку», том 2, 24–25 листопада 2011 р., м. 

Львів. – 2011. – С. 38–41. 

5. Нарійчук Ф. Д. Особливості  впровадження 

Болонської системи навчання в Україні / Ф. Д 

Нарійчук. // Матеріали ХVІІІ Міжнародної 

науково-практичної конференції «Управління 

якістю підготовки фахівців», частина 1., 18–19 

квітня 2013 р., м. Одеса. – 2013. –С. 46–47. 

6. Нарійчук Ф. Д. Деякі аспекти сталого 

розвитку та екологічна діяльність в Україні / Ф. Д. 

Нарійчук // Збірник наукових праць за 

матеріалами Міжвузівської науково-практичної 

конференції «Політико-правові засоби 

підвищення іміджу держави», 16 травня 2013 р., 

м. Одеса. – Одеса: Лерадрук, 2013. – С. 52–55. 

7. Нарійчук Ф. Д. Вплив море господарського 

комплексу на прибережну зону екосистеми 

м.Одеси / Ф. Д. Нарійчук // Зб. Матеріали 

Всеукраїнської конференції «Проблеми сучасного 

управління: економічні, екологічні, політико-

правові, історичні, ментальні спекти», 26 
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27.02.1985 

Атестат ДЦ 

№ 078771 

 

 

 

екологічних ризиків 

(30) 

 

7. – С. 79–82. кредитно-

модульної системи 

організації 

навчального 

процесу і тестових 

форм контролю 

знань» 

Посвідчення № 22 

від 24.04.2013 

Мельник 

Сергій 

Володимирови

ч 

Доцент кафедри 

прикладної 

екології та 

гідрогазодинаміки 

ОНПУ 

Одеський політехнічний 

інститут, 1981 

«Теплові електричні 

станції» 

Інженер-теплоенергетик 

Диплом ЖВ-1 № 092492 

 

 

26.01.2011 Одеський 

національний 

політехнічний 

університет 

За спеціальністю 

«Екологія та охорона 

навколишнього 

середовища» 

Кваліфікація магістр з 

екології 

Диплом 

СК 39939046 

Кандидат технічних наук, 

12.12.1990 

05.23.16 

«Гідравліка та інженерна 

гідрологія» 

Тема дисертації 

«Стабілізація напірних 

турбулентних потоків за 

місцевими опорами» 

Диплом КД 

№ 034667; 

 

Доцент кафедри 

гідравліки  та гідравлічних 

машин 

01.03.1996 

Атестат ДЦ АР 

№ 003233 

 

 

Метеорологія і 

кліматологія (30), 

Загальна гідрологія 

(34), 

Гідрологія (30), 

Економіка 

природокористування

(30), 

Екологічний 

менеджмент і аудит 

(30), 

Стратегія сталого 

розвитку (30) 

Гідроекологія і 

прогнозування стану 

водних обєктів (4) 

Навчальні посібники: 

1. Мельник С. В. Економіка 

природокористування : Навчальний посібник / С. 

В. Мельник. – Одеса: Наука і техніка, 2012. – 224 

с. 

 

Статті у фахових виданнях: 

1. Мельник С.В. Прогнозування екологічного 

ризику для міста Одеси у разі аварійного викиду 

аміаку з припортового заводу / С.В. Мельник, 

О.М. Цабієв, І. О. Бондар. // Праці Одеського 

політехнічного університету. Науковий та 

науково-виробничий збірник. — 2015. — Вип. 

2(46). — С. 165-172. 

2. Мельник С. В. Оценка влияния климатических 

осцилляций на сток Днестра / С. В. Мельник, К. 

В. Багрина // Вісник Одеського державного 

екологічного університету. - 2013. С. 155-162. 

3. Мельник С. В. Колебания стока рек бассейна 

верхнего и среднего Днестра (в пределах 

Украины) / С. В. Мельник, Н. С. Лобода // 

Геополитика и экогеодинамика регионов. – Том 

10. – Вып. 1. – С. 728–734. 

4. Мельник С.В. Динаміка стоку наносів верхньої 

частини Дністра / С.В. Мельник, Н.С. Лобода // 

Вісник одеського національного університету.   

Географічні та геологічні науки. — 2011. — Т 16, 

вип. 1. — С. 78-87. 

5.Мельник С.В. Расчет стока взвешенных наносов 

на Подольских притоках Днестра / С.В. Мельник 

// Гідрологія, гідрохімія і гідроекологія. 2011. – 

Т.3(24). – С. 65-73. 

07.11.2009 

Свідоцтво про 

підвищення 

кваліфікації 

12 СПК 718558 

Одеський 

державний 

екологічний 

університет 

за фахом 

«Гідроекологія та 

нормування 

антропогенного 

навантаження» 

Свідоцтво про 

підвищення 

кваліфікації 

викладачів на 

семінарі ОНПУ 

«Навчально-

методичні засади 

викладання 

дисциплін циклу 

охорони праці, 

безпеки 

життєдіяльності та 

цивільного 

захисту» 

Посвідчення № 46 

ОНПУ від 

31.05.2011 

26.01.2011 



6.Мельник С.В. Розрахунок стоку наносів на 

Карпатських притоках Дністра / С.В. Мельник // 

Географія і сучасність. Збірник наукових праць 

національного педагогічного університету імені 

М.П. Драгоманова. – К.: Видавництво 

національного педагогічного університету імені 

М.П. Драгоманова. 2011. – Вип. 26. – С. 102-109. 

 

Одеський 

національний 

політехнічний 

університет 

За спеціальністю 

«Екологія та 

охорона 

навколишнього 

середовища» 

Кваліфікація 

магістр з екології 

Диплом 

СК 39939046 

Плотнікова 

Олена 

Костянтинівна 

Доцент кафедри 

прикладної 

екології та 

гідрогазодинаміки 

ОНПУ 

Одеський державний 

університет  ім. 

Мечнікова, 1978 

Біолог 

Диплом Д-1 №306397 

Кандидат хімічних наук, 

31.05.1989 

Тема дисертації 

«Метаболізм та 

фармакокінетика 

психотропних речовин у 

організмі мишей» 

14.03.05 

Фармакология; 

Диплом ХМ 

№ 020745 

 

Доцент кафедри 

«Прикладної екології та 

гідрогазодинаміки» 

16.02.2006 р. 

Атестат 02ДЦ 

№ 011618 

Грунтознавство (34), 

Основи екології (78), 

Основи екологічної 

культури та 

виховання (30), 

Моніторинг довкілля 

(44) 

 
 

 

 Стажування в 

Одеському 

аграрному 

університеті з 

20.10.11 до 

20.11.2011 на 

кафедрі 

земельного 

кадастру по темі 

«Ґрунтознавство» 

Смик 

Сергій 

Юрійович 

Доцент кафедри 

прикладної 

екології та 

гідрогазодинаміки 

ОНПУ 

30.06.2007 

Одеський національний 

політехнічний 

університет, за 

спеціальністю 

«Екологія та охорона 

навколишнього 

середовища» 

Кваліфікація: еколог 

Диплом СК № 32339594 

Кандидат технічних наук 

30.06.2015 

Тема дисертації 

«Комбінована система 

очищення газів промислових 

енергоустановок від 

полідисперсного пилу» 

 

Технічна теплофізика та 

промислова 

теплоенергетика 

Диплом ДК № 030002 

Моніторинг довкілля 

(68), 

Основи картографії та 

топографії (34), 

Насоси, компресори, 

вентилятори (30) 

Навчальні посібники: 

1. Екологічна безпека : Навчальний посібник / 

Кудінов В. О., Цабієв О.М., Бизова М.Б., Смик 

С.Ю. – Рег. № НП04445 від 22.03.2012 – 2012. – 

190 с.    

 

Статті у фахових виданнях: 

1. Бутенко О. Г. Гідравлічний розрахунок 

комбінованної системи очищення повітря / О. Г. 

Бутенко, С. Ю. Смик // Праці Одеського 

політехнічного університету: Науковий та 

науково-виробничій сбірник.  – 2011. – Вып.1(35). 

– С. 190–194. 

2. Бутенко О. Г. Повышение эффективности 

работы центральных эжекторов / О. Г. Бутенко, С. 

31.01.2011 

Закінчив навчання 

у аспірантурі за 

напрямом 

05.14.06 «Технічна 

теплофізика та 

промислова 

теплоенерге 

тика» 

 

Стажування в 

Одеському 

аграрному 

університеті з 

20.10.11 до 



Ю. Смик // Гірнича електромеханіка та 

автоматика. Науково-техгічний збірник. – 

Дніпропетровськ. – 2011. – Вип. 87. – С. 159–161. 

3. Бутенко О. Г. Замкнута система очищення 

аспіраційного повітря від полідисперсного пилу / 

О. Г. Бутенко, С. Ю. Смик, В. П. Насменчук // 

Праці Одеського політехнічного університету: 

Науковий та науково-виробничій сбірник.  – 2012. 

– Вып.1(38). – С. 266–270. 

4. Бутенко О. Г. Повышение эффективности 

работы центральних эжекторов / О. Г. Бутенко, С. 

Ю. Смик // Энеготехнологии и 

ресурсосбережение. – 2013. – №2. – С. 62-65. 

5. Бутенко О. Г. Совершенствование проточной 

части камеры смешения центрального эжектора с 

целью повышения эффективности работы /  О. Г. 

Бутенко, С. Ю. Смик //  Экология и 

промышленность: Научно-производст-венный 

журнал. – Харьков, – Вып. 2. – 2014.  с. 48–50. 

6. Гамолич В. Я. Вероятностная модель 

комбинированной системы очистки воздуха / В.Я. 

Гамолич, А.Г. Бутенко,С.Ю. Смик // Праці 

Одеського політехнічного університету: 

Науковий та науково-виробничій сбірник. – 

Одесса. – Вып.1(43). – 2014. – С. 204–211. 

7. Бутенко А. Г. Технология комбинированной 

очистки воздушного потока / А. Г. Бутенко, С.Ю. 

Смик // Экология промышленного производства : 

Межотраслевой научно-практический журнал. – 

Москва. – 2014. – Вып 4 (48). – C. 37–41. 

8. Бутенко А. Г. Повышение эффективности 

струйного насоса при малых коэффициентах 

эжекции /А. Г. Бутенко, С.Ю. Смик // Известия 

высших учебных заведений и энергетических 

объединений СНГ. Энергетика. – 2015.  –  № 2. – 

С. 80–87. 

9. Бутенко А. Г. Підвищення коефіцієнта 

корисної дії центрального ежектора за 

неоптимальних режимів роботи / А. Г. Бутенко, 

С.Ю. Смик // Науковий вісник Національного 

гірничого університету. – Дніпропетровськ. – 

2015. – № 2. – С. 57–61. 

 

Участь у конференціях і семінарах: 

1. Смик С. Ю. Методика повышения 

эффективности работы струйных насосов // XIV 

20.11.2011 на 

кафедрі 

земельного 

кадастру 

по темі «Геологія з 

основами 

геоморфології» 

 

Підвищення 

кваліфікації 

викладачів на 

семінарі ОНПУ 

«Шляхи реалізації 

кредитно-

модульної системи 

організації 

навчального 

процесу і тестових 

форм контролю 

знань» 

Посвідчення № 42 

від 24.04.2013 



Міжнародна наук.-техніч. конф. АС ПГП 

"Промислова Гідравліка і пневматика" // 

Матеріали конф. - Вінниця: "ГЛОБУС-ПРЕС", 

2013. – С. 47. 

2. Смик С. Ю. Эффективность струйного 

насоса при низких коэффициентах эжекции / 

С.Ю. Смик, В. П.Кравченко, А. Г. Бутенко // 

Проблемы теплоенергетики. Сборник научных 

трудов по материалам 12- й Международной 

научно-технической конференции. – Саратов. – 

2014. – Вып. 3. – С. 347–351. 

 

Основні публікації за напрямом: 

1. Лесников В. П. Улучшение системы 

дистанционного обучения / В. П. Лесников, С. Ю. 

Смик // Методичні основи дистанційного 

навчання. – Одеса: Наука и техника, 2013. – Вип. 

7. – С. 79–82. 

Сурков 

Сергій 

Володимирови

ч 

Доцент кафедри 

прикладної 

екології та 

гідрогазодинаміки 

ОНПУ 

 

Одеський політехнічний 

інститут, 1978 

«Хімічне 

машинобудування і 

апаратобудування» 

Інженер-механік 

Диплом Б-1 

№ 597687 

 

Кандидат технічних наук 

09.02.2005 р. 

Зі спеціальності – технічна 

теплофізика та промислова 

теплоенергетика 

 

 

Диплом 

ДК № 027280 

 

Доцент кафедри 

«Прикладної екології та 

гідрогазодинаміки» 

15.06.2006 р. 

Атестат 02ДЦ 

№ 012917 

Гидравлика, ГМ и 

ГПП (30), 

Гідрогазодинаміка 

(60) 

 29.01.2010 

Одеський 

національний 

політехнічний 

університет 

За спеціальністю 

«Екологія та 

охорона 

навколишнього 

середовища» 

Кваліфікація 

магістр з екології 

Диплом 

СК 37602629 

Ткачова 

Олена 

Миколаївна 

Доцент кафедри 

прикладної 

екології та 

гідрогазодинаміки 

ОНПУ 

 

Харківський 

національний 

університет ім.. Каразіна 

Біофізик, викладач 

07.07.2003 

Диплом ХА № 23437885 

Кандидат біологічних наук 

08.10.2008 

03.00.19 –кріобіологія 

Тема дисертації 

«Енергетичний та 

прооксидантно-

антиоксидантний 

стан печінки щурів при 

гіпотермічному зберіганні 

та реперфузії» 

Диплом 

ДК № 048259 

Екологія людини (34), 

Основи екології (38), 

Біологія (68), 

Основи екології (8), 

Токсикологія (30) 

Монографії: 

1. Актуальные проблемы криобиологии и 

криомедицины. Современные подходы к 

гипотермическому хранению изолированных 

органов : Монографія / под. ред. А.Н. Гольцева. – 

Черкашина Д.В., Петренко А.Ю., Фуллер Б.Дж.,  

Семенченко О.А., Сомов А.Ю.,  Сосимчик И.А,   

Ткачева Е.Н.  – 2012. 

Статті у фахових виданнях: 

1. Внесение биорегуляторов стволовых и 

прогениторных клеток в консервирующий 

раствор улучшает функциональные показатели 

Семінар 

педагогічних знань 

ОНПУ. 

Посвідчення 

№ 130 20.02.2011 

 

 

Стажування у 

Департаменті 

екології та 

природних 

ресурсів Одеської 



 

Доцент кафедри 

«Прикладної екології та 

гідрогазодинаміки» 

25.02.2016 р. 

 

печени для трансплантации / Черкашина Д. В., 

Петренко А. Ю., Фуллер Б. Дж., Грин К. Дж., 

Семенченко О. А., Сомов А. Ю., Сосимчик И. А., 

Ткачева Е. Н. // Медицина сегодня изавтра. – 

Киев. – 2011. – Вып. 1–2. – С. 50–51. 

2 Capacity of Bioregulators of Stem and Progenitor 

Cells to Strongly Affect Liver Redox-Dependent 

Processes / Cherkashina D., Somov A., Semenchenko 

O., Petrenko A, Elena N. Tkacheva // Rejuvenation 

research. - GB, 2011. - Vol. 14, № 6. (Scopus) 

3. Влияние наночастиц на основе 

ортованадатов редкоземельных элементов и 

оксида церия на биоэнергетические процессы в 

митохондриях / Аверченко Е. А., Кавок Н. С., 

Никитченко Ю. В.,        Клочков В. К., Малюкина 

М. Ю., Ткачева Е. Н. // Биофизический вестник – 

2015. – Том 1. – № 33. – С. 60–67.  

4. Определение угла наклона солнечного 

коллектора в зависимости от длительности 

работы в течение года / Кравчено В.П., Ткачёва 

Е.Н. // Холодильна техніка та технологія – 2016. – 

Том 52. - № 1. – С. 35-42. 

обласної 

державної 

адміністрації з 

питань реалізації 

державної 

політики у сфері 

охорони 

наколишнього 

природного 

середовища 

10.05.16 – 30.06.16. 

Номер наказу  

02 – 19/2861 

Від 02.07.16 

Буров 

Олексій 

Олександрови

ч 

Старший 

викладач 

кафедри 

прикладної 

екології та 

гідрогазодинаміки 

ОНПУ 

27.06.1990 

Одеський політехнічний 

інститут 

за спеціальністю 

«Технологія 

машинобудування, 

металорізальні верстати 

та інструменти» 

Кваліфікація: 

Інженер-механік 

Диплом № 823646 

Кандидат технічних наук 

12.02.2003 р. 

Зі спеціальності – технічна 

теплофізика та промислова 

теплоенергетика 

 

Диплом ДК № 017415 

Техноекологія (34), 

Гідравліка, ГМ і ГПП 

(38), 

Гідрогазодинаміка (4) 

Статті у фахових виданнях: 

1. Максимовская Е. С. Сепарация и фильтрация 

запылённых потоков / Е. С. Максимовская, А. В. 

Толкач, А. А. Буров // Холодильна техніка і 

технологія. – Одеса, 2011. – Вип. № 2 (130). – С. 

44–48. 

2. Сравнительный анализ открытой и 

замкнутой обеспыливающих систем / А. В. 

Карамушко, В.Я. Гамолич, А. А. Буров // Праці 

Одеського політехнічного університету. – Одеса. 

– 2011. – Вип. 1(35). – С. 185–189. 

3. Буров А. А. Ресурсосбережение при 

обеспыливании выбросов в атмосферу / А. А. 

Буров, А. И. Буров, О. Н. Цабиев // Економіст. – 
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С.Ю. Смик, В. П.Кравченко, А. Г. Бутенко // 
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Керівництво науковою роботою студентів: 
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виступах з науковими докладами на конференціях 

(Українського ядерного товариства, Літня ядерна 
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Науково-дослідна робота: 
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6.6. Інформація про завідувачів випускових кафедр із спеціальності 101 Екологія 

 

6.6.1 Інформація про про завідувача випускової кафедри технології неорганічних речовин і екології за професійним спрямуванням «Екологія 

та охорона навколишнього середовища 

Прізвище, ім’я, 

по батькові 

Найменування 

закладу, який 

закінчив викладач 

(рік закінчення, 

спеціальність, 

кваліфікація згідно з 

документом про вищу 

освіту) 

Науковий ступінь, шифр і 

найменування наукової 

спеціальності, тема дисертації, вчене 

звання, за якою кафедрою 

(спеціальністю) присвоєно, 

категорія, педагогічне звання 

Педагогічний 

(науково-

педагогічний) 

стаж (повних 

років) 

Інформація про 

попередню 

роботу 

(період (років), 

найменування 

організації, 

займана посада) 

Примітка (з якого 

часу працює у закладі 

освіти за основним 

місцем роботи або 

сумісництвом) 

Кожухар 

Володимир 

Якович 

Завідувач 

кафедри 

технології 

неорганічних 

речовин і 

екології 

Одеський політехніч-

ний інститут, 1970 

рік,  

автоматизація та ком-

плексна механізація 

хіміко-технологічних 

процесів;  

інженер-технолог по 

автоматизації 

Доктор технічних наук, 02.00.04 – 

"Фізична хімія" і 

05.16.07 – "Металургія металів 

високої чистоти й спеціальних 

сплавів"; 

докторська дисертація за темою: 

"Водород в шлаковых и 

металлических расплавах при 

электрошлаковом переплаве"; 

професор за кафедрою технології 

неорганічних речовин 

46 р.  З 1970 р. по 

теперішній час 
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«Екологічна безпека»   
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по батькові 

Найменування 

закладу, який 

закінчив викладач 

(рік закінчення, 

спеціальність, 

кваліфікація згідно з 

документом про вищу 

освіту) 

Науковий ступінь, шифр і 

найменування наукової 

спеціальності, тема дисертації, вчене 

звання, за якою кафедрою 

(спеціальністю) присвоєно, 

категорія, педагогічне звання 

Педагогічний 

(науково-

педагогічний) 

стаж (повних 

років) 

Інформація про 

попередню 

роботу 

(період (років), 

найменування 

організації, 

займана посада) 

Примітка (з якого 

часу працює у закладі 

освіти за основним 

місцем роботи або 

сумісництвом) 

Арсірій 

Василь 

Анатолійович 

Завідувач 

кафедри 

прикладної 

екології та 

гідро 

газодинаміки 

ОНПУ 

Одеський 

політехнічний 

інститут 

1981 р. 

«Теплові електричні 

станції», 

інженер-

теплоенергетик 

Доктор технічних наук, 

05.14.14 – теплові та ядерні 

енергоустановки, професор за 

кафедрою теплових електричних 

станцій. 

Тема докторської дисертації: 

«Удосконалення основного та 

допоміжного обладнання на основі 

візуальної діагностики структури 

потоків» 

27 З 15.06. 2004 по 

30.03. 2015 

завідувач каф. 

«Кондиціювання 

повітря та 

механіки 

рідини» 

Одеської 

державної 

академії 

будівництва та 

архітектури. 

З 2011 професор 

каф. «Теплові 

електричні станції та 

енергозберігаючі 

технології» 

ОНПУ(за 

сумісництвом). 

 

З 01.04.2016 

завідувач каф. 

«прикладної екології 

та гідро 

газодинаміки» 

ОНПУ. 

(за основним місцем 

роботи – ЕДБО 

137038) 

 


